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FAO Statistical Yearbook 2024 reveals critical insights on the sustainability of global

agriculture, food security, and the importance of agrifood systems in employment
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Recent and emerging food packaging alternatives: chemical safety risks, current
regulations and analytical challenges
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C:fHx DIERENIT =X OENT R CHRETH D,

. —EEOHT Y —
T: KEH (% DI RETIRT— 2 DAL &b T5%, R 3 ) RREOR
WD,

I : {2 OFFRE 21T — % D 50% LA 1 75 %A 23 [FIER D& R & 725,
T : [FEROEGR & 72 D % OFFRET21TT — 2 13 50% ATl Td 5,
WAERZ2 WoE AT ABRREINTE Y, LLFO L D ICFHIASHI TV D,
o FERITIRUVMBML : RIOE N A, BN L
o BRUMEIL : BN A, BN IL
o GRILA~HIRREE DML - B A, — BN IIL
HFEE ORI - B3 B, — BN L
o PRREE~EHOVRML - A B, —EMEA VI,
o HRUMRIL : A C, —EMENT
o REESEZARML - EN C. —E M IVIIL

sk ARSL
https://health.ec.europa.eu/document/download/cfa0d186-1c5d-4c01-aeab-

6a9f8561f46a_en?filename=scheer s 005.pdf

 BAH I
BB HR ((LFEWE) No. 14/ 2018 (2018. 07. 04)

[EC] EU SCHEER (fEREERBEHILY 2 7 ICBT 2R EESR) RIMOEL L RHEE
PEIZOWTOR 2 FHE —kET 2018
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201814c.pdf
BB ER (LFWE) No. 26/ 2023 (2023. 12. 20)

[EC] SCHEER (GREXKOHHELY 27 BT 2R FZER)

FHARE ROERE IO EA T & AHEFEHIC OV TOR 2 EE —&FET 2024

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202326¢.pdf

2. BEREE
& XU x—T —EEHEEDNRYE O EN 2 PG
Sweden 2024-8069—evaluate the implementation of official controls on feed hygiene

14-11-2024
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https://health.ec.europa.eu/document/download/cfa0d186-1c5d-4c01-aea5-6a9f856ff46a_en?filename=scheer_s_005.pdf
https://health.ec.europa.eu/document/download/cfa0d186-1c5d-4c01-aea5-6a9f856ff46a_en?filename=scheer_s_005.pdf
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201814c.pdf
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202326c.pdf

https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4821

2024 £F 5 H 6~21 BIZFENE L7z, AT =—7 > Ol Lo B O ARE A EU HHINC
o THFM SN TV D NERGE LB R, AREETIIAY =—7 O R JHITx)
L. HER SN RNDEESEROAMEROFENEOUELZ BRLE LT 4 DOBEE L
Too AU =—7 T, JRATE UTEREIOAREBEEIEIL Y A7 ICES& FREFITED
WY AT A 2 ZRMEETFIA, MR EE O ELRIHER SIS A b TWD, LaL,
FHEFME OFHIEENEF R FETOANY XA 7FHAICE ENTW RV, Flarz vy v n
FISCEN Y RS S DI 7> B U % 38815 % % e/ NIRICHN 2 % 72 90 O FEH OFREBRFIE
DARFHAMRI A Y], 722 EOEK P RE L, O+0HRE L TV DB OARE LS 2T A
DML BER TV,

® RNV MAN—JKEMDARE L RFE

Portugal 2024-8019—Production and placing on the market of fishery products
27-11-2024

https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4822

2024 4F 2 4 27 A~3 H 11 RIS L7z, AV M ANV ORIEH S 2T LORHE & EH
WENET D BEU EOQOEMFZHZ LT D00 E 9 2, KEWIZEET 25 EU SATOIE LW E
73 & DRREENRANTMAT STV D D& el L 7= BmERER, L T, AMEHE S 2T 4
(X, KEHOAET = — 2> CTHFEEDN EU EHAETFL TN I L ERAETE, &
BTHNITRHETE 5, (ITH0DLT, BERR, 740 —7 v TORWMLEOHET, FE
NIPHGTRN D OKDEHDF ¥ v A2 XD | VAT LOMRITH HBRERLDA TV D,

3. RKUEFHIE T2 BAEE S 27 5 (RASFF)
RASFF - food and feed safety alerts
https://food.ec.europa.eu/food-safety/rasff en

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

11/24/2022~12/07/2022 O E725@HANE (R—H VT —H X—=Z ) L)

* HARBZEAE OFCHE A B 2 FH)FEEEREE (15 H V)

*RASFF ~#E STV D EAID 5 HIR R, iy, s, Fififm, e
B & B e RIRTG Y O FEUEE RS T D\ T B

B %n (Alert Notifications)

MNVapERE—f1OT~TAhaA REEa. 47 VA EBEOBIRO I KI v A, K
AIET TAINHANT DD —REEFHET IO, A—ARNYTERL U ZO hu
RNeTNhaA R, =7 NESEAKL TE—F YD T 77 bRy WD), A4 H
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https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4821
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit-report/details/4822
https://food.ec.europa.eu/food-safety/rasff_en
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

UTHEEALF AT A AT YV —LRX—=ADT 77 hF v, KEET FTE Rahrre
J—)v (THC) kO’*7 hZ7k RuehrFev4—/ (H4CBD) EFH 7 I, HEEST &
BEABY —ET0ELY 27 KOH 77X —F 2 (B407) KAGR., FVIpET T Y 7HH
BWe~UVUVETOT 77 MV VR OT X T VR, A VEREA D UXY0
DK, 2o NR_XFTRERE—FELTORFBYE 7 oLV RARAF IV NE 77 )08 3
— M AV RED L —ZARA, ZOFRERIE, A YVERAER IV T 4 —DER ) VTV
aA R, RAYVEREA T AV 2—ADLHE, A7 FEH T ETH—/L (CBD) 44
NDOTHC, 77 H=AZ L HELT U HXRBENTPO DT VI =7 LOWH, 47 v X
R=F a2y )DTa= NI R ANA VERBATF I OT 7T MV M, B VT
o)V rTAARA R VR —FERRAD ) 7 T U —ORERBE, R—7 2 RED

MVIpEEA v h o ) P07 aus N, fEE R VB4R A —7 0 k
L= bDasrL hOEH, =7 7 RAPERR=F XI VP AL HOKE, F =
PECBD v 7 4 —, 77 U AEHRARBEFRMOT 7T xR RAYET7—
TYRAPOEH IV D EEA. A AES—A N TRAA— NET L=V R—D~ A
I NFVUH TNEBUTFUEE—TF Y =RV DT 7T MR I =T N TE
2avDT 77 Ry Bl GBEAROEE B AY (GMO) OFEDE, 77
ZEFEA e~ T VRFOT 2 7 YO FEE A, PEERATO Y7 mL e RAAF )L,
7 AEROEE M AR (ASP), R—F o REHRKa ) 7o A=y 7Tna)y —
WO T e aty—n, 72,

EEMAE R  (information for attention)

A XL APERFGRBE TR L ) — o S Y~ —VFEATDH RI T A, T A A
TFUREANVADEHR, AV REKXOF T MR A MVAEITIDFEOF T T Fx
VA, PEEAFLELO—ZEIS DZF LR R, A v RESANNaDERD I %
TINFAN, TITIUNFEE—F VDT 77 " X A~v—VEANDHI RI VA TF
UNERR LAY RUD T = R, BXAAEX aDH RI UL KEEAY—FT Y
DT 7T XVl TANRZTEIETE—< DRV AS X — K, TILEB U F UEE—
T A=FNDT TT RXV TARBCFVETFT = ROZ7a BV RAATF L T
774 FERBHErR a0 a e Y RA, w7 EREH R OARKTE GMO, JE[E
PEAT AP Y 750 —DT7 =R I R, AN, VEAER Y =D IEWE Y
noy7xz=,Lh) ooz (DDT) (pp-¥Y7/7nouy7z=y7uonxsL
(DDE) & pp-T hT7unny 7 z=1xX A(TDE)&&tr), K EARWIDLDHRLLT IV
T ROBEH, MVagE b~ bhDOA Y REIF LT A F U THESNE—7— ROHEH L 7,
FO Y AEATDHRI T, T TV RFEIAAL D/N—T VAt & 2k (PFOS) .
BAPEIRI B DED I AT ) RA, NI EERAF O OF 7T FERL L AL RAY
PEY Y DORIKFBIIMDT a v~ A, 7L,

WEIHE A B (Border Rejections)
DARF AL ET 7Y 3y bO iz (B220) #ERR, =V MEFEHEETFOE
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TxF B R~ b RV EBRNAD T BV E Y IR A AT )L MV apEiEA FY
IDT 7T MV MERBY), NVaERRA T OF 7 T MUy A Y), T
EEEE AR KRS, v T FE~ AL — RO AV ABEER. A v RES—F "2~
TALZKDE I T "XV VA NRFALVENRAYT 4 KOT 77 XU BIEEH V),
KEEE—F v YDOT 77 hXV VBl A T VEBRMGECRALZFAOT 7T b (K
HV), MaERERs IvOEREOEY R ) DV T AR A R, LR VE RV hX—
A ROV EUEE (E200) ROZEERE (E210) @EA. M aERTOEO T 7 = )/
RAKRRNY TV HRA, A REEEREAANRAST 4 kOT 0T =)L F=TENIH
TVOTRFITY R ANRUFEARNaada=)L F=TELONLT X1,
FETEEOT 7 x— N WEEROT LZ I 0 N v HEEY—FT Y OT7T 77 K
XU AV REY—FT v YDOT 7T bR @D V), RNXAXUERDO 7 BLE Y R
A TNVNR=ZTEI VA EZAL D7 a )L VKRR, MVvagElfif~o 2 ) oo 7aire )
RARAFN I¥o~—FERBEOFTA NSV L, T VT NET RTVDOEDT V' F A b
REY TEFITYRDARNELNT AIFT7OT YRR INVNNRE DN F
FT7 7 Rx—= b AT e XN AR e Vmat = VR ONT AF o e Y v RV ajE
HERELELDHRARA Y N BAETET gy a ) —D 7T Uky 7 HEERFTH~T
OO GEFHET IV OEM, U7 T4 FTEREAKT AR —D=F Lo AF TR, ML
AFERRA T DT 77 MR EEH V), FEWET — R T U A N ORIKGEWE X
BT T 4, NVAFEGEA T I DOF T T v ABEH ), N7 T7T 2 fEAR
A=~ AH— R —=ZADOREBFHREN D T O, ~L—FERABHHREL 2 2
(Solanum sessiliflorum), PEFEFIADOT B L I TV Re HAREZ L 7L E YR A -
A<=HFV -7 7nAhpby - 77a)Fy— kN7 R, FEFEALEDD
NRH AT 7aA ba by KT 7 a)Fy —)u KEPE ML aFERfGE A X T
FOT 7T X, MVAaEARYT 7 o072 I 7Y REORA LRSS T7aL, AR
FEXD 7 v VY RAROA IF 70T Y R, WP TAZ g~ AH — NflA D)V R
EEAE. AT AE EET vV RLE OO T VAR EEAE ., vV T ET v Y B O
T EEAR. 12 E,

@ XM L5 T (ECHA : European Chemicals Agency) https://echa.europa.eu/home

1. ECHA LMk 5 v E, PFAS HHlIZEE 4 2 EBRINEZRE

ECHA and five European countries issue progress update on PFAS restriction
20 November 2024

https://echa.europa.eu/-/echa-and-five-european-countries-issue-progress-update-on-

pfas-restriction
ECHA :5F v ~—2, FAY FF0F, IV x— AU xz—F OYFEIL. BNCE
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https://echa.europa.eu/home
https://echa.europa.eu/-/echa-and-five-european-countries-issue-progress-update-on-pfas-restriction
https://echa.europa.eu/-/echa-and-five-european-countries-issue-progress-update-on-pfas-restriction

i} 55— LUK Y ZAF 0 7 A% ALEY) (PFAS) ORLHT 0 A DB RILE T L
2o b HEOYH GRKIZRNE) & ECHA © U 2 7FHIZEES (RAC) B KOS
HHTERZS (SEAC) . 2023 (O RIHEICHE HALE 5,600 4 2 5 B2 L O
Pty = A > b &SI ERES MR LTV D,

OB REAEIT, BHREHEN PFAS [T A MARAICER L, WETHDOICH
Mo TWD, i, BYIOBHIR TIIET LTV o e IR OFFEIC HHENL > TEY |
IHDHEEGFEOE 7 # —FHEICHAAENTZD . BEIJECTH LW EZ Z—ICoH I
Y LD, Bl =V T & T =T R RE A0, HRAE, EELOTD
POMRIEHN 72 E D ERFR R EN D 5,

R E TR & bR a O BIL LS ORI A 7 > 2 bR SR TW L, AT
va i, BlRE, Bk TiEe < PFAS o#lid, bl (A OMS A R0 5 R MENE
NDHAREVED B 5. T OFEHE, ZRIEIC K DAESRFEIICAEI D GV REBROARENE 278
TET VARSI 7 X —ITHICEE T S, TNOOAT T a A, Bl R,
B2 EOMBZOVTRH SN TO22, TR b OHBRICIRE S TIEW R,

KA T a v ORMPEDSTAM S v, AL F 7= ZHIRA & SabR 2 £E 5 A 1L L D 2]
D 2ODHBRLIE SN, ZHDbDOEIERITT T, ECHA 0EEL THEITHOH
HIZ OIS K SN 5,

k PFAS Hif| 7 1 & & ORI o 857
https://echa.europa.eu/documents/10162/67348133/pfas_status update report en.pd
f/fc30b694-cfb1-e9ed-7897-d9f3e4ef9ab7?t=1732088416751

* P -

BIMERNER ((LFWE) No. 4/2023 (2023. 02. 15)

[ECHA] ECHA 7% PFAS HllZ4 A% T 5
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202304c.pdf
BIERNR (L FHE) No. 8/2024 (2024. 04. 17)

[ECHA] PFAS B ZIZBI+ 5 kD Befig
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202408¢.pdf

@ WINEMZ 2R (EFSA : European Food Safety Authority)

https://www.efsa.europa.eu/en

1. DRV 7 7 A > & — (2024 £E 11 A1Z% L WA _ERREREIZFEH)
DRV Finder (updated with new tolerable upper intake levels in November 2024)

https://multimedia.efsa.europa.eu/drvs/index.htm
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https://echa.europa.eu/documents/10162/67348133/pfas_status_update_report_en.pdf/fc30b694-cfb1-e9ed-7897-d9f3e4ef9ab7?t=1732088416751
https://echa.europa.eu/documents/10162/67348133/pfas_status_update_report_en.pdf/fc30b694-cfb1-e9ed-7897-d9f3e4ef9ab7?t=1732088416751
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202304c.pdf
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202408c.pdf
https://www.efsa.europa.eu/en
https://multimedia.efsa.europa.eu/drvs/index.htm

DRV 7 7 A % —X, EFSA O3#%FE O R FHIUILYEE (Dietary Reference Values:
DRVICHERLSHHEIZT VB RATE DAV E T I T ATV —NThbd, KELLOERLEF
.V A7EEAE, BURRESR, RnilEER, BEE ks b0z Fa—§F—
ERRLLTND,

DRVs |3 ZREHA~OR A E S RBEEETH L, TNHIET A 72T —V0M
BIZ L > TR D, HAND D VITEMOREOZRE NG OFHM, B DOER (BRI L),
RKBHA RTA L OMERK, BEDIT ) U7 BLFETROEEEORE, RBELOR LB
DRERE, Z< DR H 5,

DRVs I8 A\ Do D BB S Tl vy,

* BEGLE R eEH (bFWE) No. 26/ 2018 (2018. 12. 19)
[EFSA] BFEEULHERE : A X2 T7 7T 4 7Y — L0
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201826¢.pdf

2. EFSA b FSAI ORI T DA R ESE 282 1o BB~ DRk I

EFSA and FSAI Serious Cross - Border Threats to Health Crisis Preparedness Training
2 December 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-9136

(f Ry h Rt E)

BN B Z2 BB (EFSANZ., 7 A VT v FRMZER(FSAD & /) LT, fEFRICT 5
G 72 [E185E % 2 7- %)@ (Serious Cross Border Threats to Health: SCBTH)(Z B9~ % #iHI
(EU) 2022/2371 (29t > T, HEEBEBCEEINBE O IEZ ) N—F LT 5 I ab—a
EE (2.6 HH) ZGFE - i L7-, BUNEE SR - RinZeikm (DGSANTE) o 4
SDx=vy 550 BUKE, 5 SOMEENDS 51 ARSI LTz, AE@EFEIL, JlA
Ny O, WA, fim. 5. KOBIE O 258k L72b D Th 5,

3. RmEEREE
o JEEIETHM L Streptomyces mobaraensis AE - BTG Bk ENLABR S 0T A v
—INE Iy —TAVEINET VAT 2T —BOREMEFH

Safety evaluation of the food enzyme protein - glutamine vy - glutamyltransferase from
the non - genetically modified Streptomyces mobaraensis strain AE - BTG
2 December 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9083
(FHrE R

BWABZE O T A — I NE Iy =T NVEINV T AT 27— T Ty -7
NEI LTIV y-IAEINERTF A7 2T —F; EC 2.3.2.13)1F. AJINOMOTO
EUROPE tt3 6@ s 7-## . Streptomyces mobaraensis AE - BTG ¥k CAEFE L=, ZD
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https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2018/foodinfo201826c.pdf
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-9136
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9083

B HBERITILZ OAFEREOE S M E TV R o7, 9 DOR S TR T H
THIEEERL WD, ZORMHAESR —RAEEEEY(TOS) ~ORFRERIL. FINA
THK 0.398 mg TOS/kg K&/ H L HEE Sl BinmtEliIZ e EoREZ RS o
7o BT > FO 90 AFMER O G EERRR TRl Sz, Sk, EEE
% 538 mg TOS/kg {KH/H & L, ZNEHERFERFER LK LGS, RE~—Y 13
72 1351 Lipodz, BEEIOT LV KT D 2 ORISR OFFEINESTIE S,
—BUI R o T, BEMOEMT VAT VED ZORMABEFEORE TR A SN TEY
NEME, ZOBNABE~DRFRRBZELOT LLX =G0 U 27 X TE A Lf)
Wi L7, SR ENTT — XIS & pud, ZoRMHABERITEX L HEE T TR
2 EOBEEE T2V SR LT,

4. HrA sk BEE

o FHAMLELTOHA N —T v Y (Cyperus esculentus) Z A Vv DE2HM:
Safety of Tiger nuts (Cyperus esculentus) oil as a novel food pursuant to Regulation (EU)
2015/2283
27 November 2024
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9102
(FHrE R

BRINZE B 206 OERE 2531 T, EFSA OXF% - Hll &l OB T LV 7 AZB 58
2V (NDA)IE, BLAIEU) 2015/2283 (Z7E-> T, HHEMN)E LTOX A H—F v
(Cyperus esculentus) A NV OLEEMICEAT 2EAZENT 2 X oKD, XA H—F
vy R, i LTEIEOL 28H0MXTh o, ZONF X, BFHRoa—1L 7L
AL THFyYMBFELNLATANThD D, A b A VEERERND T, ZOFA NVDOENEN
BRD 65%—-69%% HOTW\D, HEEEIXZONF 2, W O0OBBDEOMyE LT, £
TeAHBR A A VROFRRELE LTI TREA T2 2 L 2B Lz, S xuid, 20 NF 23,
AR 2R SN B OEEIZHEA L W ehE, Z48 EOBREIT RV LR L T
W%, T NF OMACRCIRE SN2 EET 5 & 20 NF OFRUIRERIAF
TR, SRVE, AFE TR, 20O NF OBk, i HE K OHGTROMIZESE, 20
NF ([Z@ PRI TS E 2R il LT D, )i, 2 NF (3HRR S 7o Sk
TTRELE LRI TND,

5. RIKME

o UXNELNTDOERBEEEMEMRL)DOMNREK T LB 2—
Targeted review of the maximum residue levels (MRLs) for dimethomorph
26 November 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9093

(%)
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9102
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9093

0 TI9IRY—LIFIRARY —DAFVF TSI ADAVFR— K LT URARE
Setting of import tolerances for hexythiazox in blackberries and raspberries
2 December 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9117

BRI & B2 E )

6. Ay F¥¥ X bk

o TEYV—F23—REHFINY EBFZHIATHLLAETH?
Episode 23 — Food additives: Can I have your E number?

20 November 2024

https://www.efsa.europa.eu/en/podcast/episode-23-food-additives-can-i-have-your-e-

number

AR, BRI EOL S RAMTHERAESNL TWDLIO0N? RA—s3—<—r v hOH
BIZohZEDOLIICEZ 00?2 EY 271250 T2 BEEN B/ 2 R
% YRR R F I & G < FIEICONW TN T2 &N,

[FH]

@ J:[E /5T (FSA : Food Standards Agency) https://www.food.gov.uk/

1. fFa—7 4 v 7 OREME

Can coatings safety assessment

27 November 2024
https://www.food.gov.uk/our-work/can-coatings-safety-assessment

fHa—7 4 IR SND, ThIAFAERT 2 )=V F V7V VLT —F )b
(TMBPF-DGE)DZ 2T, KA X 7 VLR 2-8 RuXo 7 Lz 27 ({4 : 2-
ERefr 7o L2427 ) L—hHPMA)DO XL Ea—, FSARUOAa Y FT v RE
m ke (FSS) 1, sEE#FEMHEEZAS (COT)., REZRFEMEZEES (COM), MU
fiZ BT A A RFEME 7 v—7 (FCMJEG) Offamlc#> %, TMBPF-DGE 1344 T
HY ., THREND LIV EFERSNEBEARMETIE, & FORBESRIEOLEICAELEL
B 2 B AIReMEIT 22 &R AT T T s, 7o HPMA 1T L Tl a0 &S 2012 4
? EFSA BROZEMEER 5 Hil- /e ©F » ANHER SN o =728, )72 40
TEEA L~V 20%F )T HPMA R RMEDT 7 VIR —T 4> 7 DE ) ~—L LT
HHINDHAE, BEEOBEITRVE LTV,

 BHEECE
BB R (BFWE) No. 21/ 2024 (2024. 10. 16)
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/9117
https://www.efsa.europa.eu/en/podcast/episode-23-food-additives-can-i-have-your-e-number
https://www.efsa.europa.eu/en/podcast/episode-23-food-additives-can-i-have-your-e-number
https://www.food.gov.uk/
https://www.food.gov.uk/our-work/can-coatings-safety-assessment

[COT] 7 h I AFNALERT =/ — /L F V7Y v o—7 W(TMBPF-DGE) {5k
A E ~D a—T ¢ V7 H & L TORAEMETHM
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202421c.pdf
BiE2NER (LFWE) No. 12/2012 (2012. 06. 13)

[EFSA] fih & #2248 B
AL EHhT AME L L TOAZZ VI 2.t FaXxs 7 u /Lo 2T )LD MR
i

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2012/foodinfo201212¢.pdf

2. 7af  HEY T OKRBIZONWTLE T REH
Should we be concerned about mercury in tinned tuna?
27 November 2024

https://food.blog.gov.uk/2024/11/27/should-we-be-concerned-about-mercury-in-tinned-

tuna/

BT, 7 7 2 ATAL A & < WEPERERTIR Bloom 2355 7 O/KERIEEEICB LTk L,
Y FREEEIC e 5 T D, FSAITHENR A MRFT L. W< 20O R &2 P T 5,

KEBITEREN O DO BRLZERBIC IV TRTORAICEENTNDL D, BRICRETDHZ
LIETE R, HRMEOf (w7 al) T, BXMOROKENEHEIND =D, H
SRITKERDIREN F < 72D, KEBOBEIFAMORE I LEMICHEEIND, LER-T, E
SAEETRBIOMIT, < TOMIOMA LD HRSRIREN BV ATREMER H 5, KELOMREMED
B (AT Y A L) TKBRER R B E,

JEE TITY T K OFFE DD KO KEHEE (ML) % 1.0 mg/kg & LTW 5, fildfa
(X Z728) 1ZiE, ZVEROML A S5, ZOREDOHIEE O ITEREY T OKERIRE
Z. VF O ML Tid7e<l, oKV ML &g Lz 2 SICEBRBLETH D,

ZOWEETIE, GV T 148 HT X THKIRECTHMETH o7z LTV H A, EEE
[Zi%, ML Z# 2 - OIZHgr b #c, EETHRIE SN TV b DI LTk, 30 #io
2B, 12T Thote, L, flx OFERSZDFHEFEITRI TN,

HelE [E R ARE Y — EAWNHS)D H A & 2 AT R E R A TO D AR O NS
XIFEDOYFO 1 EMSOHFHEREZZEL TS (HiGlX 15 140 g% 4 HE T, A
T—FIL 1140 g & 2 B E ), HEEEMEZER(COT)O 2018 FEOMFTTIL, Sho 7t
DEFIZEENDKBOR L HEEORWEEICEA L, Wk 2BRE bR IR NoT2,

FSA 1TKBIEE A2 A HAIZERATRERR VK< 325 2 & (as low as reasonably
achievable: ALARA) # B L Tk V., KEE2ELRMHTFOTXTOFELEMEIZ OV TR
T TG, FEFITHEAN ML 2 FEo> T\ 2 LAHRTLIEENRDH Y, ZhailB
2 DBETIRGET & TidAen, #5 Y /ITIEROEST 2R T 2, EREAR R o0 o7
BAEAESN, KNP IEEND, HEY TICE LT, BR2OPLEETRNENH T
T U AR,
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https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202421c.pdf
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2012/foodinfo201212c.pdf
https://food.blog.gov.uk/2024/11/27/should-we-be-concerned-about-mercury-in-tinned-tuna/
https://food.blog.gov.uk/2024/11/27/should-we-be-concerned-about-mercury-in-tinned-tuna/

* A OEHUZEET 5 NHS @7 K 31 & : Fish and shellfish
https://www.nhs.uk/live-well/eat-well/food-types/fish-and-shellfish-nutrition/

3. 2024 4 12 A D FSA BEZDOR—R—NARINID
FSA Board meeting papers published for December 2024
28 November 2024
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/fsa-board-meeting-papers-published-for-
december-2024

Se[E R EET (FSA) BEFY 12 A 11 IS S D, 3L, BER L~ Lo #i,
BANERE N (Meat Charging) il DOFHM, VT 24—/ (CBD) OFFLE LM~
DOHFEIZEAL T, BEDELLEARINTLFIT, FSA V=7 A ho#ERE g v
TREI%E AT RE,

* National Level Regulation

https://www.food.gov.uk/board-papers/national-level-regulation

* Evaluation of the Meat Charging Regime
https!//www.food.gov.uk/board-papers/evaluation-of-the-meat-charging-regime
* CBD Novel Food Applications

https://www.food.gov.uk/board-papers/cbd-novel-food-applications

@ EEFHMEZEES (COT : Committee on Toxicity of Chemicals in Food, Consumer

Products and the Environment) https://cot.food.gov.uk/

1. COT&A :20244 12 A 10 H

COT Meeting: 10th December 2024

28 November 2024
https://cot.food.gov.uk/%C2%A0COT%20Meeting:%2010th%20December%202024
(D)

o 2024410 A 21 HRHOBHFHRE
https://cot.food.gov.uk/Draft%20Minutes%200f%20the%2021st%200ctober%202024%20
COT%20Meeting

o MR E LTOREEE (E 246) (Nagardo, AM-1)08H

o ATy (E234) OFHEMDE TPEL] ~Of ALK

s BBORFECBIT LT X T T OBENRREZEBICET LT 4 AT v g L _—3—
https://cot.food.gov.uk/Echinacea%20in%20the%20maternal %20diet%20-%20Introducti

on
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https://www.nhs.uk/live-well/eat-well/food-types/fish-and-shellfish-nutrition/
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/fsa-board-meeting-papers-published-for-december-2024
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/fsa-board-meeting-papers-published-for-december-2024
https://www.food.gov.uk/board-papers/national-level-regulation
https://www.food.gov.uk/board-papers/evaluation-of-the-meat-charging-regime
https://www.food.gov.uk/board-papers/cbd-novel-food-applications
https://cot.food.gov.uk/
https://cot.food.gov.uk/%C2%A0COT%20Meeting:%2010th%20December%202024
https://cot.food.gov.uk/Draft%20Minutes%20of%20the%2021st%20October%202024%20COT%20Meeting
https://cot.food.gov.uk/Draft%20Minutes%20of%20the%2021st%20October%202024%20COT%20Meeting
https://cot.food.gov.uk/Echinacea%20in%20the%20maternal%20diet%20-%20Introduction
https://cot.food.gov.uk/Echinacea%20in%20the%20maternal%20diet%20-%20Introduction

(HH)

R EIRATIC R T2 7RG ZENT 5 2 L ORI O VTR, ZHETO
in vitro, invivo 3 X OEERFRER) O | IEIRT OEHICEE T 2 A EZBEITR D bV
EREDTRBINTNDED, T—FBROLITIE Y RHEEME G,

X T ETRGE T H SN =X 7 OB OMAGOENER D720, fALHEO
EfE7R B IIREECH Y . 72, HHIN TWD EfE/ =X 7, AL, M4
HIEWBI2NZ EHZUN,

TXFET D invivo BEFHINIE TIEEMEITERWZ EPRBINTWDHA, 7 FE—
WEOHEER D HEETIIXT TR T VAKX — UL EFET DN H D 2 & LR
s Tk, BINESREST (EMA) (X, WmELT b — OB EREDH 5 EF I3 F T
7 RF A EEICER TS X BE L TV D,

PRS2 T2 7 ML SR EAR S S ATREPEIC W T, 2 E TOWmE TR
M FEPED R,

xS TRMICE ENDBENREYE (EeR, EE, i, v~/ a2 hxi 2
e L) BDIERFPOWEEEZIZ LT 6TV AZIZONTIEH, AR ARRELTE Y RAHATH S,

o MHRMOEZEY T X MEROZEMITET 55 3 R
https://cot.food.gov.uk/Safety%200f%20Ginger%20Supplement%20Use%20in%20Pregn
ancy%20-%20Introduction%20and%20Questions

(k)

BEE LT, T—HIERONTWD &I b, RS ivice o7 —2 1%, ik
FHIRBREERRET DO TIER o7, BEWERHOAEEEZRZT L2000 H 0 | R
T Fm 2Tz, ¥ a U HITEgGwmET R VWL S 720, AR TITEMEENH D LD
7Zotz, COT 1L, 7R (MEEME : NOAEL) #RET H70I10, BT — % % X 0 3
IR, 2%, BETNERENRH 208 20zl 572012, 77U A h~DOFTE
7R e T2 Z L 2 RE L,

COT %, SEIFRy a v HIHWITHE TE 2V IEIRISNC 130 & 2D /)
EEZRT LD THLZLITHE LT, BAEOBEMC X2 — ki ey wmrEiorme s T
W T L SRS STz, 2022 4F T HICHEHARDRET S (TOX/2022/42) . ZHETO
T A AT T a == S ERE b LI EERORFITRIT DAL, FHTAE
ZY T Y AL OB OZEMICET 2 2RSS E Lo b, ARIOFRHEITIT,
Yrutx o —E (COX) BLOT v AL T T P U AREICKH T DAL/ DR ED
AIREMEIZ DWW T, FIRAIREZR T — Z R— R S bW Z Rt 5729, COT M4fFE L7z
BN E ENTND, RSN TR TOMEOENIL, 2EO-OMEE B IcE L
OHNTWD,

o MR DOINTTFA—AYT YR SO T T 4 AT v g =
https://cot.food.gov.uk/Calcidiol%20supplementation%20during%20pregnancy%20-%20
Introduction%20and%20Background
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https://cot.food.gov.uk/Safety%20of%20Ginger%20Supplement%20Use%20in%20Pregnancy%20-%20Introduction%20and%20Questions
https://cot.food.gov.uk/Safety%20of%20Ginger%20Supplement%20Use%20in%20Pregnancy%20-%20Introduction%20and%20Questions
https://cot.food.gov.uk/Calcidiol%20supplementation%20during%20pregnancy%20-%20Introduction%20and%20Background
https://cot.food.gov.uk/Calcidiol%20supplementation%20during%20pregnancy%20-%20Introduction%20and%20Background

(HF)

AN TZH—=NDHT YA FNEERLTELT, IV T —I~DRBEPELI D
DEED T o DAL - FZHF O Lotk L OMEIR 2 #7823 2 MEIC B 1T 2 251X, Fie
i O vt 2T 5 ZE B S (ACNFP) D% LR &: (tolerable upper limit : TUL)
THDH 40 pg/ HBXWEFSA OZEEBL -~V TH5H 10 pg/HZBZR, TXTOE
B (Bih &7V A hEEDELD) HDODOHERBEELZRET 5 & MR ATREF
DIPEZ DN TR, T X TOEIEN ACNFP @ TUL TH 5 40 pug/H % Flal->Tuhz,
B/ MEHUER D 97.5 /S—F o Z A NV RO RABIRED 97.5 N—t o Z A )LDFH73  EFSA O
TRERL L THhD 10 pg/HE ERIY, ZREh 1.165E 21 Tho72, LovL, 2
NHEOEMTIZ, V7V RA MBIV VA —NVEBEORKOIRIKTH D oHetEn @ 2
LICHETARETh D, SO, MIRFREFEROLMEREN Y 7Y A FEERL TV DH b
FTIE7R <, 19~64 IRKDOLMED 20% 13X I DTV A FEERLTWD LHEES
NTW5D,

RIS, BERERITIRP B L ORI OLERN I N VA — YT Y A N b &R S
D wIT, N S VT ARRR RSB T LD  FEIRMIE A B 2 D ATREMRITAR V3 R E 723 ERE A b
ZE ) B EREFEFOBUR AL, IO — NV DEBEZ TRTL R THH D,
o COT A & v ADIERK
https://cot.food.gov.uk/node/12841

COT 1%, mHRBRICEAT A X R ZNE X2 5 FAZEHT %, LR COT 77
A RTA L1982 FEDEDIEN | IHEMFFFZEES (SCF) & BN & M2 2iE (EFSA)
DA F 2 ATl > TRO L2, ZRLCRERF S TWigiprolz, COT i, BEFED
Pt IeRo A 2 Z %R E L MBS U T IO A ELITEIS S ELRETHY | £
7o RIARE R R BEORZEHEH LT, LW e —F FEEHATRETHDL EE X T,

A X A%, AENRZ GO FEETA X ALELE AU V7 THRED RE
I OERNTA X ALEL NI EE LD T EBRESNTND, HA X AT, BRER72
7 7'a—F, 3/6R (EW)EFROMRE (replacement) . i FHEH I (reduction) . &7 DK

(reduction) 7217 T7e < | el TIEIREEDFHBLM: (reproducibility) . 2 %1% (relevance) .
Hifill Eo= R ME (regulatory acceptance) & EILDH) OBE, HLWT Vo —F Hikim

(NAMs) OFH, BT AOHEFEGZHDLNE LREINTND,

o ftho> FSA Bkl Z B2 OIEREIC T 2 sl

@ i[EfdEEL 2RE T (UKHSA: Health Security Agency)
https://www.gov.uk/government/organisations/uk-health-security-agency
%2021 4F 10 H 1 BICEE ARG AT (PHE) (39EREEZ2EET (HSA) ~Z& W

1. FHONBRBY —_A 5 U ATV RAT AMERBEE 2024
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https://cot.food.gov.uk/node/12841
https://www.gov.uk/government/organisations/uk-health-security-agency

Lead Exposure in Children Surveillance System (LEICSS) annual report, 2024
2 December 2024

https://lwww.gov.uk/government/publications/lead-exposure-in-children-surveillance-

reports-from-2021

FHEDORFEY — A T 22T 4 (LEICSS) (% UKHSA MHHET % 2EY —~A
TUAVAT A THY, RENOD 0-15 O IO M H R E EF O FHIH R E T — A

(HPT) (clmsh b, JEFOEFRL 0.24 u mol/l (5ugdl) LLETH S,

AEET, 202341 H 1 B2 5 12 A 31 HE TOIEFIV—4 T 2DENTH D,
AR EETIE HPT Oy R —~1 7 > A ZE (Enhanced Surveillance Questionnaires:
ESQ) MBNEINT-T—Z LD TEHEEN TS,

TR AR AT A R

e 2023 412 UKHSA |2l 7 EFIERIE 226 1T, 2022 40 191 BT~ 18%
miiz,

o B SN PSR O FJEIE 0.39 1 mol/L (8.07ug/dL) TH V. 2022 4 (0.37
wmol/L, 7.66ug/dL) &RRETH-T,

o JEBIONFITHIE & [FERIZ, BYE (65%) . 1-4 5% (67%) . Jx b EFE /2 Husk (48%)
MWEMole, A2 77 RIZBEIT2RIEERIZ 100 HAYET2Y) 21l ThH o7z,

e 2021-2023 %D ESQ T —# (236 f5l) TEh o 7= i 38 157 %1 (67%) & @kt
103 i (44%) TH Y, %@ﬂﬁ . BAEERE - &0 32 B (14%) ., BHERIESES, -
FEZK 19 6] (8%). WAZRE - SR - a2 —&—15 ] (6%) HEPWE I T 5D,
EHiz, 861 (3%) 1HfRa %@%% 13 Bl (6%) 1XECEKDERE A EIN O AT HEME A
»HD,

%k 2024 FEREE

https://lwww.gov.uk/government/publications/lead-exposure-in-children-surveillance-

reports-from-2021/lead-exposure-in-children-surveillance-system-leicss-annual-

report-2024

>k [ e 4

R RE A 27 T2 RICBT 5 FomigaE (BT 2 BBl - 2023 40 %4
HPR volume 18 issue 10: news (28 November and 2 December)

Update on lead exposure in children in England: 2023 cases

2 December 2024

https:!//lwww.gov.uk/government/publications/health-protection-report-volume-18-

2024/hpr-volume-18-issue-10-news-28-november

*BEHFLE - AN aEH ((BFEWE) No. 25/ 2023 (2023. 12. 06)
[UKHSA] LR S
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https://www.gov.uk/government/publications/lead-exposure-in-children-surveillance-reports-from-2021
https://www.gov.uk/government/publications/lead-exposure-in-children-surveillance-reports-from-2021
https://www.gov.uk/government/publications/lead-exposure-in-children-surveillance-reports-from-2021/lead-exposure-in-children-surveillance-system-leicss-annual-report-2024
https://www.gov.uk/government/publications/lead-exposure-in-children-surveillance-reports-from-2021/lead-exposure-in-children-surveillance-system-leicss-annual-report-2024
https://www.gov.uk/government/publications/lead-exposure-in-children-surveillance-reports-from-2021/lead-exposure-in-children-surveillance-system-leicss-annual-report-2024
https://www.gov.uk/government/publications/health-protection-report-volume-18-2024/hpr-volume-18-issue-10-news-28-november
https://www.gov.uk/government/publications/health-protection-report-volume-18-2024/hpr-volume-18-issue-10-news-28-november

FAEDO BT — A T AT AT MERHEE 2023
https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202325¢.pdf

@ KA1 YViEHY X7 78R A M (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
https://www.bfr.bund.de/en/home.html

1. BRERUCERHIEENDLEHED Y R 7 51 : ERRRZ2EY KA
Risk assessment of chemicals in food and feed: An international endeavor
2 December 2024

https://www.bfr.bund.de/cm/349/risk-assessment-of-chemicals-in-food-and-feed-an-

international-endeavour.pdf

BRI E ENDILTFWEDO Y X7 M FECET2EE) =Y v 72—
(ILMERAC)D# 17 M35, 2024 4 12 7 2 HIZ~VL Y U CHfE S, RA Y EHRY X
7 TR FEET (BIR) A i = & 5 w0 7 S s S IR RS A 7 — S — B DA E Y 50
AR ZDOEFHRIZSINL, BPRREEFHZIMRIC L, S%OMEB O &4 T,

ARIOZFHITR Y P =T ODIRERBE L, A ZGHNEREEE ¥ —
(SCAHT) & EEAE ML 2Y R(FSAD x> b U —2 A, PFAS, #&#EME, M-S
U A7 FHIO 538 TOH LWEREZ L—T7 ONGE, 2025 I TEW ISR O U 2 7 5F
i FEICRFREREY T I EREEZRE L, BINEMZ 2B (EFSA) I,
NAMS4NANO 7rmv=”7 FO—BL LT, BASCEE IO U 227 3HfICI T 28 L
7 7' —F LR (NAMs) O EAS Il E SRS LT,

ILMERAC 1%, 5RO 5% OB O MB35 30 » E LA OB & OBU
MR DIEEY DR > NV —27 Th 5, HARMEHBI(WHO), #23 h /) B 58 (OECD),
B EBI(FAO) 72 & O EIBRERISC, 7 7 v AR hh - BRER - 7@ %2 2T (ANSES)X°
KERMEHEGFHEDAL EOEFHEL Z0X Yy T —7 DIFEI A v "—Th 5,

* International Liaison Group on Methods for Risk Assessment of Chemicals in Food
and Feed ILMERAC)

https://www.bfr.bund.de/en/international liaison group on methods for risk assess

ment of chemicals in food and feed ilmerac -316908.html
(AU N—HBA L L TR LEEZBEESNEEN TN D)

2. MARARREBTIHAV  REX V7 BENERDOEFE-CERER5ET S

More than just insects: Alternative protein sources complement conventional feed and
food

20.11.2024
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https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202325c.pdf
https://www.bfr.bund.de/en/home.html
https://www.bfr.bund.de/cm/349/risk-assessment-of-chemicals-in-food-and-feed-an-international-endeavour.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/risk-assessment-of-chemicals-in-food-and-feed-an-international-endeavour.pdf
https://www.bfr.bund.de/en/international_liaison_group_on_methods_for_risk_assessment_of_chemicals_in_food_and_feed__ilmerac_-316908.html
https://www.bfr.bund.de/en/international_liaison_group_on_methods_for_risk_assessment_of_chemicals_in_food_and_feed__ilmerac_-316908.html

https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2024/35/more than just insects altern

ative protein sources complement conventional feed and food-317997.html

ZAaME, KA, HEEOZIT AN BIR FREERESEOER Lo TND,

=By (NUTFUSR) BEE, BRI OREL R Z X7 IR RSB R R E
EICETETEMSNATODN, FAYTEADE ZARITEHER TR, REEF
7 EIROENITH LOERE Y A7 207N 5 ATREMED D 2 & 238k L. b2 ke i3
i 9~ 2 BN D D, e AT REZRPEBRLRR I 2208 L C 2 AL & O R dh OFIH rlREME % i &
TRAET D Z & A HME LT, 2024 4 12 A 3~5 AT, EHEERHE (R KO ORES v
NI BB S L RS, RS N7 BIROBRFE OBLK, thOE < OREEY X7 D
R VA, TR R - SEHZ B L C & 0Bl R 2 BT 3 2 B3 & 2 DT O Tk
ERAR

R IR, BT le 2 N EIROBUE LR OFI | 2 E OB OFEt I G & 22tk
B, R OFsfoe T REMECAE SRR RN I B R 2 2 T 5, SREFRVAII-CEE F O T A
Ham S LD, aeld. N 2HEI(EFSA), KkEAMEKGFEDA), v HR—/L
BET(SFA), 7A 27 2 REEdh - A AT 7 7 mP—iEatMatis) & /) LT BfR 23 %
3%,

e OVA=T/ AN
https://www.bfr-akademie.de/apff2024/programme.html

AR L X7 BRI BT 2 R
Al a=r—Yar: BREREZOT LAX—FIGICET 28 AITE 2 70

https://www.bfr.bund.de/cm/349/still-little-knowledge-on-allergic-reactions-following-

insect-consumption.pdf

a3a=—vary AL — I —VErHEERT VIS FEfIhExb & FHIbE
AND

https://www.bfr.bund.de/cm/349/alkaloids-from-sweet-lupines-pass-into-the-milk-in-

small-quantities-when-fed-to-cows.pdf

3. BRRMERICETAH /-l 15k - BR IIEEME & OEEHEICAR
New ways of working together on food safety:
BfR agrees on work plan with UK authorities

3 December 2024
https://www.bfr.bund.de/cm/349/new-ways-of-working-together-on-food-safety.pdf

2024 4 12 A 3 A, E[ERMZEHEM TH 2 BMEETFSA) L 2=y b7 2 N LT
JRESS) DRI I~V D KA VMY 27 7T ARA L MEEFHBR) &3z, Z0
SET EEDO KRG I HE~DEL ZZ T T IREETET 5D Th 5, FSA FSS,
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https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2024/35/more_than_just_insects__alternative_protein_sources_complement_conventional_feed_and_food-317997.html
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2024/35/more_than_just_insects__alternative_protein_sources_complement_conventional_feed_and_food-317997.html
https://www.bfr-akademie.de/apff2024/programme.html
https://www.bfr.bund.de/cm/349/still-little-knowledge-on-allergic-reactions-following-insect-consumption.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/still-little-knowledge-on-allergic-reactions-following-insect-consumption.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/alkaloids-from-sweet-lupines-pass-into-the-milk-in-small-quantities-when-fed-to-cows.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/alkaloids-from-sweet-lupines-pass-into-the-milk-in-small-quantities-when-fed-to-cows.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/new-ways-of-working-together-on-food-safety.pdf

BfR 3, ®AvZEEMEOTINC, Frikdli, RMAE, VA7 alia=r—T a5k
IR T 7'e—F OBk & EfiZe £, Bl bR L OBZ EoBEICE LTH AT 52 L
LTS, REHFRIOERIT, Fr2, UV 273N, B, EREREEOSBFIZB T
D5 BROWIBRETERT D72 O BEAFEOVEERE 2 HMEIC T 5 2 LT2oT,

4. FAY—Fa=UT7ORBERERL) —F -y T Tus T A
Fa2m AT —=F—v o F7ulI rAOBRBEY—7 Y3 vy 7 TOBR
German-Tunisian leadership programme to strengthen food safety
BfR at the kick-off workshop of the leadership programme in Tunis
28 November 2024

https://www.bfr.bund.de/cm/349/german-tunisian-leadership-programme-to-strengthen-
food-safety.pdf

RA > #A Y 2 7 FHEFZEAT(BIR), R Y #IHEFH R#E R ML Z 2T BVL) K OTF 2 =
CTREBEIZBIT L ALY —F 2= T N— =y T OFy b—F, [Fa=UT0R
PR ONHEERFEREOTR(L) Th D, 2021 FFOF 2 =7 OB ML RIEMIT 2%
. U A7 OFHE, FBL, 22 2 =0—3 g U OZRRREIRTHIOMESL L IERICEREZ D
TTWo, ZOHBIZ, BELEFBIZET DT 2 =7 YR OFIEHI DD FHE AT HE 72 FFim
L. FOHMZFREHEDO AR NVORKE TH L, TOFRE, BIR & F 2 =V 7 REE K T
2 = VT ENATBOARRE, BRSO T 2=V T OFHRELZEFR L, SINETHOXR v
N — IR EARET D100, V—=F =y T s T N TN FT AL g s] 5
L, 2OV ==y 77 a s A%, 20244 11 H 27 BIZF 2 = A TIERICHG S
Nz,

5. 7 Ny (Vitis vinifera)h>6 7 A > ~O 14 BEOBROBIT—RBELRMLLT FU L
JHCRIKWLE LTz 7 Ny DL

Transfer of fourteen pesticides from grapes (Vitis vinifera) into wine — Comparison of

spiked grapes with grapes treated in the field

https://www.bfr.bund.de/en/transfer of fourteen pesticides from grapes vitis vinifer

a__into wine comparison of spiked grapes with grapes treated in the field-
318055.html

T RUICEEN DR RIT, W, BETICTA SIBITT S0 FEDE D%k
BT GT D, ABFFEO BEYZ, LEAEE v R T v 2BV, BREERMLZY 7
WL ARIRE LTEB DT ON TV DM TRELRHE L 72% o F Aot e fR0E o7 v i
DFLMEIDRETHZ el 7 RUVMATTZ R Bt OB L7 Fo & IX
M7V FERNMUIERLUEO T R 2T 4 L, FE 738
B &Y ROEWEZHRA Lz, TOME, AEETIRONT. VA ~DREOBITZMAET
5 BT TR LY TN T LA RETIERWZ LR ST,
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https://www.bfr.bund.de/cm/349/german-tunisian-leadership-programme-to-strengthen-food-safety.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/german-tunisian-leadership-programme-to-strengthen-food-safety.pdf
https://www.bfr.bund.de/en/transfer_of_fourteen_pesticides_from_grapes__vitis_vinifera__into_wine___comparison_of_spiked_grapes_with_grapes_treated_in_the_field-318055.html
https://www.bfr.bund.de/en/transfer_of_fourteen_pesticides_from_grapes__vitis_vinifera__into_wine___comparison_of_spiked_grapes_with_grapes_treated_in_the_field-318055.html
https://www.bfr.bund.de/en/transfer_of_fourteen_pesticides_from_grapes__vitis_vinifera__into_wine___comparison_of_spiked_grapes_with_grapes_treated_in_the_field-318055.html

* FE K i

Arno Kittelmann, Carola Miller, Sascha Rohn, Britta Michalski.

Transfer of fourteen pesticides from grapes (Vitis vinifera) into wine — Comparison of
spiked grapes with grapes treated in the field.

Journal of Food Composition and Analysis, Volume 137, Part B, 2025.
https://doi.org/10.1016/].jfca.2024.106999

6. 7—F¥FY AV MZEEND AT b= [MELWVEERFAEZE] Tidlu
Melatonin in food supplements: not a “gentle sleeping aid”
34/2024, 20.11.2024

https://www.bfr.bund.de/en/press information/2024/34/melatonin in food supplements

not a gentle sleeping aid-317958.html
WBELE Ry I 7T RIZONWTORY R¥x A L)

WER, B EREVANTHETH, RIv T AT A==~ =Ty b T
3y T, W7V, Fuy T A AT b— BT TNIRHTLROy TRIRE AT k=
EERLT7— R T YA MR RO D 2 E3TE D, 7205, —EO RGO W)
ZH)TRVWEDICAATH, AT b= 3T LOIEIRFEIA TidZ2w, &5 10 Britta
Nagl {#+:1%Risiko] (BfR OFFAR > ¥ ¥ 2 b)) OfHr— Y — RO THH L TWD,
AT b= ORI D RBIRFEATTE TIL, RO, BUR, TEED L ROGMHEME T LT
WD FIZIREPNCAERBEN RSN T D, BIAIT, Bk OB/ EC B ORI I3 2
HEETOMNERD D,

AT =003, AVEE LT, BHEROMEIRE TEOY A 7 VICKEREELEZ D, £
DIz, FE OHEIRIES 21T 2 7DD GIIFEH S Tnb, TARIEG & LTo R
7 F = IRV ICHE D D E TORM A KRG L, BEIRR ] 2 421397 ) & Nagl RIZET 5,
L2l AT = TFEICRIHEN LD L O ICERIERT 2 b Tlidkwn, 1 TH, FiE
DHFEWE, H15 2%, = A hu by EOERES EOMAEAPBEI N TWD, —&#o
fiRDO 7 — RF 7Y A MIEENTND AT =V OER, LHIELY 070 20
abdb b,

LT, AT b= OBEUIANOHRNVE L RT U AZIGT | (RNOIRIRTEEEY 1 7 L%
IREL ST L RN D D, 16> T MEIRIEFERE 1T, T EMOREEZ T L ETH D,
Frio, ik FE, dm, RALTOLME, FRxREROH DL NE, AT F=r287—F
Y7 U A bzl AL TR b,

kAR REy A~ (KA YFEDH)

https://podcast.bfr.bund.de/4-melatonin-als-nahrungserganzungsmittel-keine-sanfte-

einschlathilfe-004
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@ 47 AENAREARENZEAT (RIVM : National Institute for Public Health and

the Environment) https://www.rivm.nl/en

1. WTKEHBKFOERLY UBELELTED

Still too much nitrogen and phosphorus in groundwater and surface water
28-11-2024

https:!//[www.rivm.nl/en/news/still-too-much-nitrogen-and-phosphorus-in-groundwater-

and-surface-water

EREV VIIEMOAEER LT D, BEDIERZEAT S & Rl ER L Y U
TIKRPHIFAKICES T H U 1582 5] & 29, IR I3 oK OER O b — k7R TE
RThD, MEE (47 FORBREEITEKE 2020-2023] TiE, HTAKEHFEAKP O
BRIGTEREE . BLXOMIF KT OREHL Y VBEOHBICO VW TR SN TV 5,

Z < OGITC, MTFKEHFBKIITELERE U UPBEICEENTWD, ZORER, 4
7 v A XN R R O BAE 2 2 T TURLy, 2020 E2 5 2023 XS T B
T O T KT OB X 2016 005 2019 FITH_THIN L7z, £/, EFL V2D
WERINZE Y 3T o F DL OKIBOEYFRIKE L5 TR, 47 X O—EH o ik
TIEECERK OAKE ANEIA LTV 5, 50 mg/L % 8 % 5 il 2 &t K%, ficklbk & LT
WEET DI L TE LT, K 20% DO FKRA LA T, 3 TIZRERREL TN D

D3, ULV VRERIBEA R AT 2 wRetEn & 5.

2. RLEERMCEVEOBRMHBEL L REZINET 27O DLEARBROBS LEWE
(ZB9 % EU IE~DKFERB D72 DR

The essential use concept for accelerating the phase-out and substitution of most

harmful chemicals. Requirements for horizontal implementation into EU legislations

addressing chemicals

27-11-2024

https://www.rivm.nl/publicaties/essential-use-concept-for-accelerating-phase-out-and-

substitution-of-most-harmful

N Z B =IE, HERFRLICAEERMEWENMEN SN2V E I T2 22 LT
B, ZDOD hﬂ’bﬁg@% T Z ATREZR (R 0 O EE (-5 Z & ZyEACHIHI T
HETDZEZBELTND,DED FEBITE > TRHEDOWE (141 (essential use) J)
TRWIRY | ZOERIFEEEEND Z LI D,

ffi/\ & o TR LT, SRUETFWE D R L A L o T ph e i) = — X0 il 4 i 72
TIDIIHHETH DL EEBW®T 5, T07H, RNEERIE, —HOFFLLFWEIZON
<. 1§J7L (TR EIE AP KR 72 D A & E T T 5 5 Th D, LTI -> T,
(EFEWE BRI E > TUENE S a2 23R ICEE TH 5, PR TR
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BRI T & 256, Bl 23, thoMmESCHMN A EE A DT ICRAEOMERE A FHET 5

A ALFEWE ORI L THAETIER D,

RIVM (X, EINTMEAHBOMENAEWE LT L7200 It
HZNERHEL, MEOERTHEA SN TWAEREDT Fu—F Lk Lz, EU D
REACH #iHl| & EU 048G HR] (BPR) 261 LTE W H -, REMb R 45
YEDBIRSLEER, ZOT —<ICBTDEBERRER DA Ty e kD5 THA D,

ZOHFEDT=DIZ, RIVM 1%, WAHGEOBIEOBEMICKER Z L 2R E LT, £7 ., 1k
LR OMERADPIERIC L > TYUEDE D I OHWREN | BARMEIZ KT T D, RIVM I,
XV CRE R EEAR T L ENEELEX L, £12, NOWEZREWE & H72
FTOORMELHAMRICED D Z L BEETHD, ZORICBWTEEZMEZ, X, 1t
BB DT WEERTEDHEPMENE WD Z E 2N ZITANLEZNE I NTH D,

KTV =7 LR— LTk, %EABROBMENED X ) I =—X L ilifaflz e+
HNCONTHIRR 5, BIREATIX, HOMWEFEEITE o TRHENE D O, EIT
ZOWE DR, B ZITHEFE EOREICIESN TN D, Z ORI O T 2k ET 572012,
RIVM I, B Z I TBREAEDOBLE O, AU v MeT AU v Ol 5% a2 2 & 28
BETHDHLEEZTVD, BESN TV DMHAFROMEZDIENRLDOICTDE—2D)
HEIZ, T EORBRBMETRODE BB D Z L7259, HOWENLHE TR &k
ZHITIE, B, LD LAREEL L, Bl 21X, FFR ATREZ BRI E DIFIEIL.
HEWEEEILET 012145 Th 5,

\na)

* BHGELF - AW ((bFPW'E) No. 9/2024 (2024. 05. 01)
[EC] BRINZEER IR OAERLFWE = LAEMARICRET A ZED S
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202409c.pdf

@ KE®RMEHRMSE (FDA : Food and Drug Administration) https:/www.fda.gov/

1. FDA BERMBEICE EN 5 PFAS (KT 2 @Rt # EE 9 %
The FDA Issues Request for Information on PFAS in Seafood
November 19, 2024

https://www.fda.gov/food/hfp-constituent-updates/fda-issues-request-information-pfas-

seafood

KEEMERELF (FDA) &, BP0 - KOKRY 741 7 0% & )(PFAS)
(2B 2 iRk (RFD) %47 L7, FDA %, ., HFEOBRE, Tk T o PFAS
B OIS 41D PFAS ~OREFEZ IS T 72 0 OIRBERIE (2> T KEER,
SR M RO IR, OO BRHEIAD S OREN T — & LiEHRERD D, RAEFEIL,
DD PFAS BEOARENEICOWTOBREZ D, fEFE EOMEZ 5] & 2 3 ke
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PED & 5 PFAS OB FIZ L D B#FE AW T 12D DM 72 B ALAD—BTh 2,

FDA %, 2019 LD h—2 VW H A =y A X T 4 (TDS)/e &, #ix ik TH o7
VR L. —RAIZR RS E £ D PFAS OFEEZ1T> T 5, RO, LI HITRE
PFAS (54D U A 7 ISEEWRIREME DN 8 D 2 E VR EN TS, 2021 4 & 2022 4512 FDA 1%
BINOMRITFEY 7NV EIE L, KE TR S —RIICHEE SN TW DRI EEZ SR E LT
FELFEM LTz, L, o< OFEEOHNMBETIE, PFASIZRT 57 —ZI3KKRE L
TIRENTH 5,

KEAND PFAS #FE OIFTER R B XHLT 5 Z LIXEZ OB EFETH Y | o
B T STV b, Z oA U T FDA 12, PFAS &FZ0ORKZ24E L, B4
HEEFEY 27 8RR U, i EOBREE S S 2T AEEOH H PFAS ~O— T ROR
FHERBEWOTLHOWMMAALTND,

AIE IR AMKHEIC BT 2 B RARHHMIIRIL 2025 422 A 18 H & e > T %,

* B ECE
BN EZERER ((BFWE) No. 15/ 2022 (2022. 07. 20)

[FDA] FDA |3UKFEW O PFAS A 4 I f

https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202215c¢.pdf

B EAER (EFWE) No. 13/ 2023 (2023. 06. 21)
[FDA] PFAS J&HEhICE L CReari A 12ft4 %

https!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202313c.pdf

2. FDA [IhERSERCREMY — ERABRATOT VAT U ERICETSV 2 B —

ZBAEST D
FDA to Host Webinar on Allergen Labeling for Retail Food Stores and Food Service
Establishments

November 19, 2024
https://www.fda.gov/food/hfp-constituent-updates/fda-host-webinar-allergen-labeling-

retail-food-stores-and-food-service-establishments
FDA %, 2024 4£ 12 A 18 HIZ, BMFERLOEBYT VIV U FROHEMLEL a7 54

T AOMEELBATOHEY = BT —2RMET 5, MRIT DNERIERL R MY — B A
KRB Ol N— T —LERTH D, TR,

sk [ e
Questions and Answers Regarding Food Allergen Labeling Guidance

https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-

documents/guidance-industry-questions-and-answers-regarding-food-allergen-

labeling-edition-5
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Major Food Allergen Labeling and Cross-contact Draft Compliance Policy Guide.

https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-

555250-draft-major-food-allergen-labeling-and-cross-contact

* BHGL S - RAh LA ((EF%HE) No. 11/ 2023 (2023. 05. 24)

[FDA] T2 BMT VLT U FoRE ST 23 0TI T AR =04
RORERZ K
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2023/foodinfo202311c.pdf

3. FDA iI&&F OLEYE OHIRE MO 72D DML SN AR T 1 2 DBRIC
BTy v I—T1 TRk

FDA to Hold Public Meeting on the Development of an Enhanced Systematic Process for

FDA’s Post-Market Assessment of Chemicals in Food

November 20, 2024

https://www.fda.gov/food/hfp-constituent-updates/fda-hold-public-meeting-

development-enhanced-systematic-process-fdas-post-market-assessment

KEAMERLE (FDA) 1%, Z4aM L E 2 — 07 DI BAE TSI HIEl > TV 5 &b
WE ZHE L, BRI 21T DBROZEFH A O Bl E £ 2L E O iz qE
zBdd % FDA Otk SN ER T 08 ARICHT 2 EREEMMAIERE T 5, 2025
1A 21 A ETERSE,

* BHGL S - RAR LR ((BFE) No. 22/ 2024 (2024. 10. 30)

[FDA]FDA 3£t T DA E O il 7 Al o 72 0 D5 b S 7K RB 7 1 & 2 D
HICEHT T v 7 =T 4 7 &bl
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202422¢.pdf

4. FDA FRGIHTDOIHO FSMA RBRFTBET 1 7 7 AZE S I EHEREDEIH
+HaTHDHLBEERTD

FDA Announces Sufficient Capacity to Test for Mycotoxins Under FSMA Laboratory

Accreditation for Analyses of Foods Program

November 21, 2024

https://www.fda.gov/food/hfp-constituent-updates/fda-announces-sufficient-capacity-

test-mycotoxins-under-fsma-laboratory-accreditation-analyses-foods

U~A v RiEdl, B0 ORBRARELAAF) 7 1 7 J MIES L W EFEICH
5 FeE OB E R R A O+ 2 BREFTRE ) AR Sz, LAAF BRIlOx5 L 72 %
BARNIE, 2024 12 A 1 A5, SABIER MR Z I3 5 72012 LAAF BE DR
BT AT 5 M0ERHDH Z LICOWTHETEEZHBE L T\,
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* BHGRL S - RAR L AEE ((E¥%HE) No. 12/2024 (2024. 06. 12)

[FDA] FDA [Z&55HT D7D FSMA S BRFTRE 7' 1 77 NS I EHRED
RN+ ThDEHEKTD
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202412¢.pdf

5. &R

® THERMO SHOCK 3R FRENTWRVWEFIZ IV EETH L RN D S
THERMO SHOCK may be harmful due to hidden ingredients

11-22-2024

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/thermo-shock-may-be-harmful-due-

hidden-ingredients
FDA O434TIC CEERELTERE - RSNV AR THERMO SHOCK 121X

VARUZ i%ré:hfu\i,cu\ 1,3 AF AT INT I (1,3-DMAA) & % 7 U U SHERR &
iz,

® Force Forever i3RRFRIN TV RVWERMBFICLVEETHLWEERH S
Force Forever may be harmful due to hidden drug ingredients
11-22-2024
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/force-forever-may-be-harmful-due-
hidden-drug-ingredients

FDA Ooptric kv . PIEiHERAI & L CTEAR « I STV 585 Forece Forever (213
paavidte i%ﬂ“ézhfb\iﬁb\ Va7t TRV ALY URHER SN,

® HON-E-LING iZRFEN TV RVWERBRFICEVEEFETHLEMENDH S
HON-E-LING may be harmful due to hidden drug ingredients
11-19-2024

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/hon-e-ling-may-be-harmful-due-

hidden-drug-ingredients
FDA O3Hric L0 Ao RE R LAl & L CELS « Il ST 584, HON-E-
LING (21T NI FEREINTWRWS T R T I U RONVIVT T 7 4 VHBHER STz,

® LipoFit Turbo IZIE TR EN TV ARWVWERBRSICLVEETHLIWEENRD D
LipoFit Turbo may be harmful due to hidden drug ingredients
11-27-2024

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/lipofit-turbo-may-be-harmful-due-

hidden-drug-ingredients
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FDA O3Aric kv, EHE L TER « e STV A8 LipoFit Turbo (2137 ~b
WCERENTWARANWS T R TII, A MRV, TFXEF, 7a® I ROMHR
iz,

6. BEXE

® Procesadora Vikingo C.A.

March 06, 2024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/procesadora-vikingo-ca-672307-03062024
KEEY D HACCP, &5 CGMP &K, BWRA., fAEHOME, v—7— RELELON

BGHEE A ERES. Z O F EMEAREZRRTE) I =) EH 5 .
® Tova Industries, LLC
October 29, 2024

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/tova-industries-11c-693241-10292024

et b & i 5L YE . Emergency Permit Control ¥, B#IRADRE, R r—F%vnm v 7,
N=FxF A, LxroPplRBEZR,
® Kyokuyo Global Seafoods Co. LTD.
August 30, 2024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/kyokuyo-global-seafoods-co-1td-688294-08302024
KPEY) D HACCP, &4 CGMP #X, BWIRAORE, A LEZTR S, B A

T AR WA ORTE,
® Maruhachi Muramatsu Inc., Danchi Factory
October 17, 2024

https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/maruhachi-muramatsu-inc-danchi-factory-694274-
10172024

KEEH D HACCP, i CGMP #E, RMIEAORE, KiRHUIEROPIHEA—7
MRIEE Lok (IY 4 xF ZAA—T =) HL,
® Grupo VPAS C.A.
October 17, 2024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/grupo-vpas-ca-682516-10172024
KEWD HACCP, & CGMP j&f, BMIEA, & A X I O, Medregal 7
L CETlEsGE) i,
® Agustson A/S
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August 13, 2024

https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/agustson-684572-08132024
et b & LR, Emergency Permit Control 75, BAREA DR, seaweed caviar (IfF
B
® Advance Nature Sdn Bhd
June 24, 2024

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/advance-nature-sdn-bhd-686695-06242024
(EEEME RS B A, IR AORE, NAF vy FH (bamnut) /L7 8L, % 58,

® Stew Leonard’s Holdings LL.C

November 18, 2024

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/stew-leonards-holdings-11c-681214-11182024
BIER, NERR, 7T UVLT URROME, 7 v % —H10 % R)E,

® Golden Shrimp Seafood Joint Stock Company

May 13, 2024

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/golden-shrimp-seafood-joint-stock-company-682535-
05132024

KEEW D HACCP, R CGMP &L, SR, #BAEFEHOME, ¥~k
AL LAY D R,

7. Va—LER

® Mxbbb#ii¥r/ur =}t 7 A AT —1D7=H, UMARY Acid Hyaluronic ® H
) a—LERETD

Mxbbb Issues Voluntary Nationwide Recall of Umary Acid Hyaluronic Due to the

Presence of Diclofenac and Omeprazole

November 21, 2024

https://lwww.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/mxbbb-issues-

voluntary-nationwide-recall-umary-acid-hyaluronic-due-presence-diclofenac-and
Mxbbb I & A =2 J—H% 7Y 2 k& L THRIES LTV % UMARY Acid Hyaluronic
(e7nm ) 2#HENY a—1T5, FDAOSHICELY, Wiy rsarc)s L
FAT T —=AHRAL TV,

® IHA Beverage tLi, #8549 7= %, Super Cinnamon Powder 40z % J 22—V 3%

THA Beverage Issues a Voluntary Recall of Super Cinnamon Powder 40z Because of Lead
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/agustson-684572-08132024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/agustson-684572-08132024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/advance-nature-sdn-bhd-686695-06242024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/advance-nature-sdn-bhd-686695-06242024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/stew-leonards-holdings-llc-681214-11182024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/stew-leonards-holdings-llc-681214-11182024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/golden-shrimp-seafood-joint-stock-company-682535-05132024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/golden-shrimp-seafood-joint-stock-company-682535-05132024
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/golden-shrimp-seafood-joint-stock-company-682535-05132024
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/mxbbb-issues-voluntary-nationwide-recall-umary-acid-hyaluronic-due-presence-diclofenac-and
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/mxbbb-issues-voluntary-nationwide-recall-umary-acid-hyaluronic-due-presence-diclofenac-and

Contamination
November 18, 2024
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/iha-beverage-
issues-voluntary-recall-super-cinnamon-powder-4oz-because-lead-contamination

IHA Beverage 1%, Super Cinnamon Powder 40z (¥3 KT T E1) DEEEDE TIH
RINTWDAREMEDRH D7D, Va—L35, BEFEEHD,

* PERLE - RAnZ el ((E¥HE) No. 23/ 2024 (2024.11.13)

[FDA] miREOIIZE Y | HIZZ < OBMRY T D FDA OXREAERICIE
mainsd

https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202423c.pdf

@ K[EHIRIEFR#)T (EPA : Environmental Protection Agency) https://www.epa.gov/

1. EPA I PFAS IV #A, KICEENDHBIGRME 2 RET DHF /A =T F 7
Z3ib BT 5

EPA Launches New Initiative to Tackle PFAS, Identify Emerging Contaminants in

Water

November 20, 2024

https!//www.epa.gov/newsreleases/epa-launches-new-initiative-tackle-pfas-identify-

emerging-contaminants-water
EPA 1%, /MR E 7213 RN 2510 H A R I2B T 2 3—B LK Y 7 r4ma 7 v

LAY (PFAS) 72 5 ONSZE OMOFT IS Y E ~DZEE OHIBIC B R 2 4 Te, #iic

—BRTH D, FIIERWE~DORY A =2 T F71E, 5% 3ERICHIZY . 200 D/
BEE T2V IARFNZNLIGT & 2 IS 1T B0 T bR & 722 2 AFEECE K & AT 2 h3 i L5 Y
WEREZ R L, PIHIKERELZFER L, IROARAT v TERETHZ L EET 5, £z
EPA (X, PFAS # 5Tl B ~OXHGIZEAT 2 :6I%8, 7727 by — b, U=t
F—. BLOZOMOEEZE LT, RA NS T 7T 4 2A%dG L, RINEFEILKT D,

DA =T F 7 EPA ORFELE—HOEM R T v 77 22 LTERY,
KEZWY 7Y 73 LU, KRG, TIRAERRREHS X O, #ER O
V73, 2o Nt OBE 58 X0 ¥ U —F X EEETe G B B L O
PFAS 75U ZRHILT 2 72 3D DR IR O R E % & T,

2. FIRF v 7{5ERBLIE DT % D EFERM
National Strategy to Prevent Plastic Pollution
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https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/iha-beverage-issues-voluntary-recall-super-cinnamon-powder-4oz-because-lead-contamination
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/iha-beverage-issues-voluntary-recall-super-cinnamon-powder-4oz-because-lead-contamination
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202423c.pdf
https://www.epa.gov/
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-launches-new-initiative-tackle-pfas-identify-emerging-contaminants-water
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-launches-new-initiative-tackle-pfas-identify-emerging-contaminants-water

November 26, 2024
https!//[www.epa.gov/circulareconomy/national-strategy-prevent-plastic-pollution

(7T AF v 7 59O T2 OEZEEME 3~ TOADTZ 0 OFFERAEFHEEIZRE T
HU ) —=XE 3 T, T AT v I RFEOMODFEM ZHIJEES LMWL L, AN ORFEBREE
WCEEZRIET T I AT v 7IEREVIET 27200, L TAYRT 7 a—F 24 5,

KEFESIX, T AF v 7GR T 572 DI E L7 B T8 A T LB A2 7R L.
2020 £ 12 1T Save Our Seas 2.0 Act Z A[ik L7z, [FEIE, 77 AF v 7GR T 5 H
FEME DR E L EPA (5~ LT=, EPA @ 75 X5 v 7{HGEh 1D 7= OEFEHIK ) 1L,
EUR ARG AR, EEER. FEBUMRERR. BT, SR, INBURF. M7 BRI, BN
HEFIZL D H ERLOBSIRATEHORS 2R LTV D, 2D OXEOMBEI 7
AUE, 2040 FETIZRR L&MW LD T T AT v 7 BEFDNORE~DOHKNEZ 72 T2 LT
=2,

EPA 1%, AEERGIZIHBWT, T TDO A& D72 OIFERIERFE~ DY 1A% Fhe 9~ 2 24
FMEZFER L TV 5, BRRIERICHEN & 2 ittt 213, 77 AF v 7 OAFE L BEE) & B
WERD & R 72 B A Y 2 FIREMEN & 5 78, BREEIEFRIIARRIS (2351 2 HHOL ) 72 /st
FIHTH D, ITHOMES L LT, BREIERICIBEN H 2 it 2 015 3 2 MBS B

DERIRENH D,
ARG IL, 7T AF w78 DTA T A I NVEEKEZBL T T T AF v Z7{5YZEL FH
6 >OEEHEEZEBIT T D,

o TIAF I APEICL DIHRERDLT
o FEMLWGLTIA U EFHTD
o REEMFELERLZHIRET D
o BEEMEHAUETD
o TIRAFyrIHROMIELIRELSET D
o KB LHEE~DORE L R/ NRICI A D
FRBECOWT, KEOHEEMY 7' v —F ~OBAT2 ZET DITHOEZI /RIS AT
2o

k7T AT 7B IR D 12 6D O [E LM

https!//www.epa.gov/system/files/documents/2024-

11/final national strategy to prevent plastic pollution.pdf

3. EPA, BEICETIHEL L a— It 38 THoit&Eks —RAK

EPA Makes Thousands of Records on the Agency’s Review of Studies on Pesticides
Publicly Available

November 22, 2024

https://lwww.epa.gov/pesticides/epa-makes-thousands-records-agencys-review-studies-
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https://www.epa.gov/circulareconomy/national-strategy-prevent-plastic-pollution
https://www.epa.gov/system/files/documents/2024-11/final_national_strategy_to_prevent_plastic_pollution.pdf
https://www.epa.gov/system/files/documents/2024-11/final_national_strategy_to_prevent_plastic_pollution.pdf
https://www.epa.gov/pesticides/epa-makes-thousands-records-agencys-review-studies-pesticides-publicly-available

pesticides-publicly-available

EPA I3, B8 WE DT — X L LB a—%2F LD ARKR—% /1% A1 s ChemView (Z
BT, 4,500 H-LL o5 — % 3fiFték (Data Evaluation Records: DER) % /ABA L7= & 3%
# L7z, DER & I3, OBk EEIR-OR R Al e T S vz ilRicx4+ %5 EPA o L
Ea—%2XE LD T RERBEBRIIZ ZNTO RN, BRI, ®afbs, s,
AERBTFHICEE, B hOZREE, B N Y 7 b REERR, BREIETMEI G END,

EPA X, 13& A E D DER ZEMHMIC—RIZAFE L TV e, KA ORFRANIIE, 1TEA
EoREALFEWEIZRET 5 DER 25D, EPA OXEHEE % (registration review
docket) IZEEN72\VDER 2 AF7T 57-DI21%, [HFHABRE (FOIA) #k% DER 45
MNZHR T 2 BN B -7, FICREFWEIZEAT 2 DER TH Y | #%EIZ FOIA Ffe &
ZHEUCTEFFINZZ EDHH DER —RAASBIART S Z L8 kM2 DER
x4 % FOIA GER AN T 2 BB AT 52 L2 HRE LTV 5,

EPA |%, ChemView |Z DER ZfEMAICIENT 5 HIELAZRETT 2 TETH 5,

* ChemView” = 7% 1 b : httpsi//chemview.epa.gov/chemview/

@ NIH CKEESHFLEMERT) OX A4V —8%7 U X M (ODS : Office of Dietary
Supplements) https://ods.od.nih.gov/

1. ODS ERB&EHE 2025-2029
ODS Strategic Plan 2025-2029
https://ods.od.nih.gov/About/StrategicPlan2025-

2029.aspx?utm medium=email&utm_source=govdelivery
ODS [FHRISEH I DO F i (2025-2029) &% L7, Z OBMEEHE T3, NIH &E#EFE
MR E D EREST D, LR F A =& ) =37 Y A MEFEREZERT 5720
DI RBY LD STV D, ZOENEILE 72, ODS OFRF PRSI (AR
M, fdHEFam, Lo R), KO, ODS OEZELE (WHEoREE, AFFRE/I Dk,
FaU—Fry 7, Hh, SHBREOFR) 2L THD,
ODS [FWF7E, #FFERES ), ATF 2V — Ry 72 EHH LI 3 DO PIEICEREZ Y To,
o HATHY—HT YA MR EREISE, ARMEA EEELZAEOX ¥ v T2
D BT IR AL R R 2 R T D,
o HAZTHY—HT YA MRS ARILL, TR AREE EORRERITRHILT S8
HZPERT %
o RAFaU—Fvy7 WHh, SiAEEERET D,

* ODS BRI F1E 2025-2029
https://ods.od.nih.gov/pubs/NIH ODS Strategic Plan 2025-2029.pdf
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https://www.epa.gov/pesticides/epa-makes-thousands-records-agencys-review-studies-pesticides-publicly-available
https://chemview.epa.gov/chemview/
https://ods.od.nih.gov/
https://ods.od.nih.gov/About/StrategicPlan2025-2029.aspx?utm_medium=email&utm_source=govdelivery
https://ods.od.nih.gov/About/StrategicPlan2025-2029.aspx?utm_medium=email&utm_source=govdelivery
https://ods.od.nih.gov/pubs/NIH_ODS_Strategic_Plan_2025-2029.pdf

kB ODS =2 — A L ¥ —

T4 LI B —DAyE—  ODS A 2025-2029 - HEME G 4 5 K
Director's Message: ODS Publishes 2025-2029 Strategic Plan
November 18, 2024
https://content.govdelivery.com/accounts/USNIHODS/bulletins/3bff081

* PEERLE - RAZ el ((EFHE) No. 17/2024 (2024. 08. 21)

[NIH] ODS H&lig#HE#%E 2025-2029 : ODS ASHEMSFHH EF R4S 537 Y » 7 2 R
v NESAE
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202417¢.pdf

@ KESEFHARE (US GAO: United States Government Accountability Office)

https//www.gao.gov/

1. BEBIRARY 54 b BEMEHEORE

Science & Tech Spotlight: Substitution of Hazardous Chemicals

Nov 19, 2024

https://www.gao.gov/products/gao-25-107796

(AT A M RFY)
IR ERTE 2R D 7>
b OICFWENPANRREICHEE Th D L s ncha. Mol FmEICES#Z 5 2

ETHTRfERPEL D Z e bbb D, (WEWEORBFICHET 2V A7 & L — R4 7%

P 5 2 L, EERER. BHIM)R. HEBICL > THETH D,

o ALFMEMNANRCREICHENE O D ESERITHET IR L D05,

o AEMETFME L RHEIIH G OHRT D Z L1, BeEMEY A7 ME LA AR
BE~DEE IO N D RN D 5,

o RNANTTIT4AEEFEL, ALHESLZV—r 7 I A M) —2AniciReEtt o
IFEEEORBYWEORER EOT T —F AV DH LT RO WEREY
27 FZARTE D REMED B 5

il

g

A28 U A7 72 Dh?
BEMEEWE 2GR IS N O PR 2 Z &2k, I<HEMESNTELT, b OB
BlZE s> CRBENENU EOEEEZAE T 2 2RBEWENFIH S ND TR H 5,
BIZIE, 7T AF v 7 FEORMBMIEA SN TWAERAT7 =/ —/L A (BPA) (., AHHR,
B, 28 A B 2 A ERBO fRetE R R S, BEME~OENEE o7, £
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https://content.govdelivery.com/accounts/USNIHODS/bulletins/3bff081
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202417c.pdf
https://www.gao.gov/
https://www.gao.gov/products/gao-25-107796

BPA ONREWEZHEHN L TV EEELHDH, LovL, BPA LLEMITHERL L - REEWE I
DWTHEEFEY X7 ICkT 2BENEE > T\ 5D,

fhooflE LT, BT Yy — & TnWizrny (o 7)vdnh—iR U
CFC) "%, 7 PHIERDA Y VBEMEL TWDH Z b | Bl RiE7e o
i ZEE L Lz, L LZED%, 7 0 o—EI35R 7R BE B H A Th 5 Z & 34|
L7,

kR AL

https://lwww.gao.gov/assets/gao-25-107796.pdf

® /)X AEIT (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
https!//inspection.canada.ca/eng/1297964599443/1297965645317

1. What we heard 5% : J/NEARRICRERZOLERERY UIEFRORERMDIE
REFROMEBMOEFRICET 53

What We Heard Report: Consultation on proposed changes to the Units of Measurement

for the Net Quantity Declaration of Certain Foods for fresh fruits or vegetables packaged

in non-retail containers

2024-11-18

https://inspection.canada.ca/en/about-cfia/transparency/consultations-and-

engagement/completed/units-measurement/what-we-heard-report

T 2B (CFIANZ, R RCR DN AR GRORFE, r— A, ~AZ—7
— by, BEAARR O)DOIEREREIEE I U NOMHET AT HZ LA RE L,
BUE, AR ORI OIEREIT, HEXIBFETOLORETH LN, ZOEHEIC
LV, ZhooRMOIEKRELZERE, A, UIMEHRTHETE L L 91Tk 5,
ZOWhaElE 2024 425 H 28 A b 6 A 26 HE TERAFHE L,

2. BRMEERE : Sifto 77 » F® Hy Grade Salt IZ& 8 B3R A
Food Safety Investigation: Sifto brand Hy ‘Grade Salt due to pieces of metal
2024-11-13

https://inspection.canada.ca/en/inspection-and-enforcement/food-safety-

investigations/sifto-brand-hygrade-salt-due-pieces-metal

2024 410 A 30 A, # ) Zfftd)T (CFIA) (X, @B ORAZEMBIZ, Sifto 77
> R® Hy- Grade Salt OFEEE K OBEICH LTV 23— L& To7z, EIZ, Va—/L X
iz Sifto 77 o RO /NN DG ORGEITE T S TWicizw, £D0%, ka7
7T RORRN R G e L CORNEL-ULT Y a— /L &7 o 7=, CFIA 13784 % fikft
LTW5,
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https://www.gao.gov/assets/gao-25-107796.pdf
https://inspection.canada.ca/eng/1297964599443/1297965645317
https://inspection.canada.ca/en/about-cfia/transparency/consultations-and-engagement/completed/units-measurement/what-we-heard-report
https://inspection.canada.ca/en/about-cfia/transparency/consultations-and-engagement/completed/units-measurement/what-we-heard-report
https://inspection.canada.ca/en/inspection-and-enforcement/food-safety-investigations/sifto-brand-hygrade-salt-due-pieces-metal
https://inspection.canada.ca/en/inspection-and-enforcement/food-safety-investigations/sifto-brand-hygrade-salt-due-pieces-metal

@ AT VUT + =a—U—F FEMLERS (FSANZ : Food Standards Australia
New Zealand) https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx

1. ®miEEmm

® Notification Circular - 318-24

22 November 2024

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-

318-24

HEEIR YD T

o FHIRAIZI T 2B A 2B Is TR X Escherichia coli K-12 H3kD 7 7 ~-N-
7 F A —A (LNT) O OUET

T

o REFR - NNVARZ—L—T T B I OREE RNV FSANZ 13, WEED+
IREM AR TR BRI TE 5 X9, RELTIZEAT LM M7 4t
HTWD, FREEHR KL (NIP) OLEax—, RO, AEFEHO~NV A XL —L—F
47 (HSR) ¥ A7 ADOFBGICET 28 kOB BREIIHER LM D20 DU
THEEDEITH Th 2, FSANZIZ, 20254F 1 H 17 HETIZ, T — a0
THaBL T, FEICETEROT BT v A DR EFIEFBMRE (FUNT T D,

4l

® Notification Circular - 319-24

26 November 2024

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-

319-24

EREE (2024412 H 24 HET)

o F—ARTVT =a2a—U—Tr FEMEEEZUET U BB M2 Escherichia coli
WHko2-7av 77 h—2 (2-FL) %, FLEHRRARSICEN T2 2-FL O%
7o taIR & U CRFRI9 %

® Notification Circular - 320-24

2 December 2024

https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-

320-24

SRS (202541 A 28 HET)

o BRA BRSNS 22 N ERSERE TS0, 2 RUERBIaADK
T EDORBAZIIT LN TEH & LD Lentinula edodes (4 % 7r) HRIKEDHEM
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https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-318-24
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-318-24
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-319-24
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-319-24
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-320-24
https://www.foodstandards.gov.au/food-standards-code/circulars/notification-circular-320-24

DFFFAT

@® +—AF7VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

https://lwww.tga.gov.au/

1. N—T7E54OHKREEMEOFIE : K< b5 EB(FAQ
Discontinuing pre-market evaluation of Herbal Component Names: Frequently asked
questions (FAQs)
19 November 2024
https://www.tga.gov.au/resources/resource/reference-material/discontinuing-pre-
market-evaluation-herbal-component-names-frequently-asked-questions-fags

A=A N7 U T EELEEHE (Australian Register of Therapeutic Goods: ARTG) @V
A MMu#EiseES S (Listed complementary medicines) Tlid. B O RIZRET 5 FH
&L LT, N—7h54 (HCN : Herbal Component Names)Z i 425 Z L3 T& 5,

AN=T TR BRI E~ — 1 — & LT T&E 2L A E Tl v LI
£ TGA 728 HCN ZAF5 LTz, U A MGEKESES TiX, HCON (37 L7 A2 Tl
2 BAN—T Oy EMBEDETHERNT 2 MEN D D, FPED =T U A MG
EFEGOPFEICBWTHET L Z EREHHTONTND, 2D DUEN—T IR, IR
B S GFR R D) E  (Therapeutic Goods (Permissible Ingredients) Determination) <
FEINTRBY, B (Poisons Standard) (X724 EOHE TREMIT DT\ 5D,
—JF. AT ANA—T RO L TiE, U A MGERICE T 2EREFIE R0,

HHloo HCN O HIFEAT, BHPaIRili, ARBO 7 mt 2A0EHIT. TGA DE KRR V—
ANRMETHY | ERICL > TEMT LN TE LT, HCN BARGHT B L TGEH I T
WD LW RAEN o T, DT, TGA X, 2017 4EDONT Y v 7 arH s — g
DR S BE L, MHTIEZRW HCN O HEEZZ AT & filkATaH 2 1k Uiz, R33N —7h
DT NVFIREGIERHMETI ZENTELN, LT TGA IZXL > TRES RS2,
BEITH L HON HFE & TE 22 </eo7z, 2018 4F 10 H 1 HEIRE, ¥, 8N
— 7RG TIRWER D | TGA OGR4 HCN 22 bFHLl Y A MGECHEH T2 HCN & 3&R
T&ERL o TW 5,

Z® HCN OTlRATEHI ORI SW TRZEICFHRIEHT 572012, TGA OMisE - —fix
MEHGEMNI L HLEM (FAQ) ZER LT,

XBERER TV v arY T —a O
https://lwww.tga.gov.au/node/283516
https://lwww.tga.gov.au/node/287780
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https://www.tga.gov.au/resources/resource/reference-material/discontinuing-pre-market-evaluation-herbal-component-names-frequently-asked-questions-faqs
https://www.tga.gov.au/resources/resource/reference-material/discontinuing-pre-market-evaluation-herbal-component-names-frequently-asked-questions-faqs
https://www.tga.gov.au/node/283516
https://www.tga.gov.au/node/287780

@ — - —V—F NE-REFEYE (MPI : Ministry of Primary Industry)

https://www.mpi.govt.nz/

1. Bayof Plenty ® B¥g/NA 4 b ¥ 8L
Shellfish biotoxin warning for part of Bay of Plenty
18 November 2024
https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/shellfish-biotoxin-warning-for-part-of-
bay-of-plenty/

Za—U =7 FEMEZERIIE LSV ORENHEDOZ®, Bay of Plenty Hilik THHR
SN HHFHASREBOUIER L Z2Wn & 9 ERICENE T 2, EIHRA T, BREMEEFEDO L-UL)
TRIEMD 2 5L ETHD Z LIRS,

@ HFIEE/T==—2A https//www.cfs.gov.hk/english/index.html

Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region M 735 %45 CH# L T\ &
K

1. =2—RALH¥—

Food Safety Focus
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf.html
® LT ORBERWE S — I - AFILKER

Metallic Contaminants in Food Part IT — Methylmercury

20 Nov 2024

https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia pub_fsf 220 0
1.html

KREUTARIFET 28BLETH DL, BREG L FOIEE) 28 U T, AREITREFIC
IR %, mAREIE, BREHOMOIFIeHE LG LT, BEKECAEMEZ TR T 5, M
[TREREHEDO A TF VKL BS 2 Z L b TE D, AT KRBT, NI EWERTT
Hlc, fMEITE SOFELRBERLE 2D,

A FVKREUT RIS . ARIEHRER, MO T A KT T, AEURAT TR T I 4E
W AT N E L GUREZERT 2 L RIENAFAKBITERBEIND ATREMENH 2D,
BRI L 2WIRIE, @BARETIIT L A RIS R0, KT 10~30%, A F
WKERTHI 96% T D, A FNKBITRETIND &, FHITERMAOESE | RLE. BEN. 5
A M OV BN RE /) ISR 22 IRE ) DB A %2\ 5 TR MEDY & 2 . VRGBS (WHO)
(3. FRIHPE W REAR D MRS 70 &0 FRE DRI LT, A F KR E L < Sefad

41


https://www.mpi.govt.nz/
https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/shellfish-biotoxin-warning-for-part-of-bay-of-plenty/
https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/shellfish-biotoxin-warning-for-part-of-bay-of-plenty/
https://www.cfs.gov.hk/english/index.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_220_01.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_220_01.html

BEAEHIRT D Z E2HEL V15D,

— 05, UL, XN E, WIEA AT 3EMIEE, BRa e LRI R T VOB
HThd, £z, RabaxHh o UBEDHA) & A 2R Z = UBEPALEEN TN D,
I SITREREIARME CIRE D U 27 2K L. IRIEOMOFIEIZAR IR TH S,

2007 £, FAO/WHO &R MENHZE2# (JECFA) 13, BETOREZ2ki#ET 5
Tesh, FEEMREBIEICESE | A TF VKO EMARFERE (PTWD % 1.6 ugkg K
HAIZREL TV D,

— I, AN B, OKEUT, KEBOEHENMEV, B et s ¥ — (CFS)
WFERE LB RICELD L, aA, ~F VA, vIq (SF), 47, R, V&b
FAL Y UXRaOAFAKEL, EARIRE Th o7, LvL, REMRS R T 2 F00 A
7% EOMBERIL, AMEEIC LV ATFAKBIRENEL RHEMDBH 5, HiEY T T~
B LSO 2 R BMEF SN TN DT, A FAKERE IIF /e~ 7 0 L0 iRy, B
AT 1A 516 (8140 g/ifi) £T, By F A~ X 1 EBIC3HEETHAHEREESNT
W5, BHEEOLPET, HEERORALTICAD A—FZ8de N, CFS 2NFEMi L~ Ax—7
BEROY 27 LRIFICBET2METIE, ADA—TE2ATHLRETH D ERESI T
Lo LU, RERASCEN D DMEF - T- A —T 2 BT 5 2 LT 5 X& TH D,

o JERBEHKBDOAL— IV y—=—

The Sweet Journey of Non-nutritive Sweeteners

20 Nov 2024

https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia pub_fsf 220 0
2.html

ARILETIE., FERFMEHHEL (non-nutritive sweetener) Z# L T 5,

Yo Y A, 19 R ISR L S AL R A O N THRE T, 27 o — 2 (WhhE) D
#1200~T00 5D H S TH LR, Ir ) —iFkw, Lnbl, ol ) A3gmniE<, &
~OICHITRERTH 5,

H A 77 I UFE(eyclamates)iE, 1937 2R A SN, hul—Fkl, HEIArrnm
— 2D 305 ThH D, VA7 TIVBITH oWV U EIRED L, Yo B ) v OENRKE
MbF5Z LM TE D,

T AT —NE, 1965 FFICH A SN, TANRNTFURET ==VT TF7=0D 2OD
T B ORY, v Y —fElX 4keallg T, A7/ r—RALRETHL, L, TAL
T—AIFAT m— 20K 200 EOHSRH D, LinL, BUSKH L TARLET, 42 L
HENKkbNDTD, BEEEF~OERIRENTH D, 72, TASNNVT—LFTT7 ==1
r M URIE (PKU) OBEIZRED Y 27 &2 H1ob7,

FAT—LIE, 1980 FRUCBHFE S iLTe, T AT — LADFFEETHY . A7 a—2AD
%1 7,000~13,000 5O H & FF>, BUIKH L TLETH LD, FEZEFIZHE L TWD,

T RN T =A%, 2008 FITBAFE SALTc, T AL T — AOFFEEKTH H8, —KAIC
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T A7V T = K X0 B EVEZEMERE, T RN T — A1E FAO/WHO & RIS iR 5
FZaik (JECFA) ([ZX 2L Ma2 0 CRY, a—F v 7 AN+ 25—
RN S T B OFERBYEH B Ch 5, WHEDK) 20,000 50 H ST, v U —iX
<, AR BERE (ADD) 1X0~5mgkg KHE/H THH, BRib~OHRIE, B, 75
— k. ST a— BB D

JECFA X, 7T A/VT —AFERTHLN, XAT—LET RN T—LA0@EHERIC
E272=0T T =0 04T PRU BEICE > TEETIER W &SR 72,

ZOMODIERBIEHREHZIZ, TEALVT 7 AH VUL, TUT—Ah, TANLT— A
THALVT 7 M A7 T a—A AT EA— VERERSS X U~ T2 7 B OREE OREY) Sk
OHWERH D, 2 HILJECFA IZ X - TRl S i, &b & LTOFERANLETHD L of
WrEiucnag,

BV H MR O & AEEHA~OREBIZOWTUIERS N TS, Sy al—
H ik non-sugar sweetener) D 12 BH 5 2 tH AR (WHO) OEHT O H A KT A 2T
X, /vy a TR A REE IR RO Y A 7 BE O FEE LTHER L
ZEEHLRELTWD, HERZREO 720D L0 T A0 & LR, Wi H BB OUS
MER DI, IR EER TR NWERCHREIZEREZ L Th o, IHEFITRMERTE
FRERS AR, EEEEICE ) BFRICESOEIRETT ) LOBfhsh T b,

1879 ’\ 1937 ’\ 1965 I\1980 AR ’\ 2008

o +
v 1 *
- “ 7% x 7T
jjtr 7 ]/\D 7 ]/\
U% 2 AI/ | A/
- b &
23

/o

kPR E  RanLelFH (b WE) No. 18/ 2024 (2024. 09. 04)
[FHBf=2—RA] =a—RA L& — HERE: fhEE & FE
https://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2024/foodinfo202418c.pdf

DIERBIEH B ORFIT DI DL

2. 7VRYY—2R

® CFSIEE v FXoV b~ b4 M) —vEkH
CFS finds malachite green in grilled eel sample

November 28, 2024

https!//www.cfs.gov.hk/english/press/20241128 11302.html
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B EYr L H— (CFS) 1. EHMEMER T 7T AT, X UTFXOV U Tuhb~
FHA N U= Ldppb SN ERE L, FETIEI~T WA M) — 2 E508
in D IRGEIEFF Al S AL TWR 0,

3. BEXER
o AEFHRNOEHD DY FNRRBRFHANCER
Prepackaged canned meat sample not in compliance with nutrition label rules
November, 19 2024
https!//www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20241119 11277.html

W E PE BB AR DT RED DY TV THFA 0 g/100 g E W HFRRD L Z A 3.2 g/100 g
M Sz,

o EBEBYURF - KEMLBBIZMAINT LEA & PERRINS 77 ¥ K> AN &
(10022001 LEA & PERRINS SAUCE)| (VX & —Y —2)ic, BEDOERELHMI &7
WLRADBREBETHEZ T LU AXY RREEATO I 5 @M

The authority of Taiwan reported that a batch of LEA & PERRINS brand [{H &

(10022001 LEA & PERRINS SAUCE)] Worcestershire sauce product imported from

the US to Taiwan was found to contain a pesticide residue, ethylene oxide, at a level

which is not complying with the Taiwan standard.

20 November 2024

https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20241120 1.pdf

BELRICE DL, BREKST L A% F3 0.6 mglkg i &z,
*BEBYRY =7 A N (WEBEEHY)
https://www.fda.gov.tw/UnsafeFood/UnsafeFoodContent.aspx?id=4725

o EHURF - KELHEEITHEA ST TABASCO 7' 7 > R Bkt (60177 6/12/60
ML TABASCO BRAND HABANERO SAUCE, TAIWAN, TICO)| iz, A& DK
B SRV LNV ORBRETHLTF LU AX Y FRGEL W HcET 58
p3l

The authority of Taiwan reported that a batch of TABASCO brand [#Hi#it (60177

6/12/60 ML TABASCO BRAND HABANERO SAUCE, TAIWAN,TICO)| imported from

the United States to Taiwan was found to contain a pesticide residue, ethylene oxide, at

a level which is not complying with the Taiwan standard.

18 November 2024

https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20241118 3.pdf

BEYFIC LD &, REEETT L A% F8 0.1 meke B Sz,
*EBYRY =7 A N (REBEEHD)
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https://www.fda.gov.tw/UnsafeFood/UnsafeFoodContent.aspx?1d=4665

o HEYR - BADPLARBIZWMAIN/IMIBETZ v FO TEEX(F0354 BROWN
RICE) 2. BEOEELWL SRV LD ERBEEN T RIZE T 5@
The authority of Taiwan reported that a batch of /Ml brand [k (F0354 BROWN
RICE)] imported from Japan to Taiwan was found to contain arsenic at a level which

1s not complying with the Taiwan standard.
18 November 2024
https://www.cfs.gov.hk/english/rc/subject/files/20241118 4.pdf
BELRICL DL, B E 05 0.39 mg/kg M Sh7c (ZKICET 2 RREEMIT 0.
35 mg/kg) .
*EBYRY =7 A N (WEFEEHD)
https://www.fda.gov.tw/UnsafeFood/UnsafeFoodContent.aspx?id=4686

@ EH[EAMEKLLZ 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

https://www.mfds.go.kr/eng/index.do

1. BAREBARSOBFAEREDOKR

i AN AT B

® 2024.11.156~2024.11.21
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43412
® 2024.11.8~2024.11.14
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43411

2. REL, FEREOBENLZLEBDIZDDEIK 14 MOEELFR
AEWEILMER  2024-11-21
https!//www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=48688

BnERM AL, 7 X AT 1w L EREEE 14 TS 2 HATRTO B AR R A AL
O Z FRNE &5 TEERMEEKED I & OREWEZSIENE) WEREL 11 H 20
HIZATEC T LT,

TR PE CHRBBIERNEADBERN S 2 WU I R YA~ R T a ) T H—7
EREEY) 8FRIZOWT, 7 I AT m A7p EEIE 14 FE O B AR SEFRA L E* 2 kT 5,

* RPEYSL H BN HRRT 10 B 2> 6 e B £ T O RIS I O 5% R R L 2 Jib ek
ZFIH U CHE L7 5l

ZHIT &Y | HEEERPEY O AR A RIFFA R E 2 U CREN R S e m A

W MEH ST FEFE S LD FTREMED B D,

45


https://www.fda.gov.tw/UnsafeFood/UnsafeFoodContent.aspx?id=4665
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iz, 7 A RANIKT A EAER AR T 5720, @AM (0.01ppm LLTF) %
WL, AR E AL L,
* PHL A SIS BAH IR THEA LTV 22 BL B U R A 2OV TIE, 2021 49 A )
OEEMZEE L, RS EL B (2024 4 1 A JEAT)

3. BRI, Fi-2BEIIMNY OBRZIE L HE
NI EERR 2024-11-21
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=48687
R ERLZRNT, BRI CTH D AT E 4 — VERER O LRSI 7 & 2 §F Al
T2 [&LRINOREER ORI S RSOEREE 11 A 21 BIATEFET 5,
Ao EZE, (R R ERSEHER 3.0) O—BL LT, ERO=—X%& B L TEHEE
IR ESIRIN DA% 2 SR T D 7o OITER T bivTz,
< ERWEAR >
O AT A —/VEHEHARLER M 9% 2T © 7 RRIER Y RS %% CALE -
R 2 S 1E A BINBC TR AT %
* (BUAT) Bukihtiy: —» (&E) BEAF +HEERALEEYE  (Bio-Conversion %) BN
BEFOEUKhH Tl S e 27 B4 — VB RITE TOEERN S 503, BEREFA* L
THREET 2856, BHRITY . BRSPS & FERIC 8B S, Sk RbE Il A s s
ZEnHIfr IS,
* 2T ETRBREMEMIL. VRN T T o YA R ERix R BRED AT A — L ELE
BEEh, BERLERFIC) NTT 4 A A RD R ARTT 494 FMICE I
Do
Q@ FHZUTLRERY =T o HL*ORER, FRERE CHEHTE2E/ME L Ta—TF
v 7 AFRES BN EBIICHER STV ARG 2B L, AEa 2 Ml L
%38 U CBEEE OIS LA X 5,
FRYURUAL | V=T A s B EER SRR ORE 2 NS 5 7 O &R
CTREH
= (BAT) 4 Y Ta AT a—L — (F) BEE-HERZ58m

4. BRL, T MY UL - FEEEBES OBRFR LR

BAERBLEEONGE  2024-11-22
https//www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=48697

BihEE G Z 2L, EROBENRBATEZ SARET 2720, 7 8 U U L« PEEIREERS
BRI IR FE AWM LGSR, D AT T2 8T /M 12FE byl y X EFER
THEN/RBINTZEHLNI LT,

BT, 2021 6T MY UL - BEEIREER S O A FE - JREA TR L, THEE DOk
PFHEAYLR T D720, I LA K OFHBR A i 2 eF GATARIR L S B 8 S 2 A et L T
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Do ST, 1 AR ZFLICEERICL ST MU U ABIESHMN L, L oREE IR
DI SRS (WHO) DB FEHEZ BRI L TWA Z 22 BB LT, o FA v F, AR
— =, TARZ V=L EZBBRME & LTGRE LT,

AEBIR SN 8T, TRV D AEREMRNEE R EFERA LTI MY v Ak 30%
B L7z o= H =L R ICT o —2 7 E2H L TR0 S A% 35%
HI L7 F 2T A X7 ) — L7 8 CThHY | BEIZITHEEE N T MU U A - PRI ©
HDHZ L AMHICHERTE D LI TSNP THEEZRO Lz R EDORRNTE
ol

Bk, BELIFETHRBENL2BAELEERTEL L5, TR v A R L v
BT D (R bORNET = 2R | Z2EERTFIL TV D,

5. TNUFERAZAZ7EHR] @A - BlE - REEEZHR
faFFL P RMARN  2024-11-19
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=48680

BinEEGZ LRI, —RAFICILEL 2D RERE L8 % TILEERL 100%) #5h o

I THIA » BUE - Boe L7z 3 6 L E L T A RS2 HRE] 5B
FE AR TREIZIER LT,

BFORR « INEICEAT DIERE], TRl

BEALT, 2023 4F 11 AICHHICIE LTV DA > RPELZEFLRL 2 S 4 FUR 0 A3 R
SINTZEWVWIHITERAEAFL, 2024 F 4 AIZERBFOIEEZHE L TRE LR, 5
DORHT TH4FL) PRASNTNWD Z &R LT,

I EMEA LR, ILEFESIONT 5 ENHEEE OO EFH LT, IERISHES
IS 23 LAY WAL A IR E CRIFAFIR 215 K 9 LIMTZEIE L7 2 L AR ST
e, EEDMREPTOETF 4.4 b2 ML, T TITytE « e S v B IEEIN T 2 &
D FHE L7,
<¥fr>
LBt R
2FEFLZ Ry E R RIS BEE S (FRLIRA 2E56)

3 AV FIFERAF 7 BEmROmA (BA) HKE
4. ENELEALE A LR EL S A5 R O RFIH

*

-

6. [Fx 7HAEBE], 'F BHOBRELZEETIRMNL] OWSIEBMAICERLT
EEN
WAL 2R 2024-11-21
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=48692
BIERLZELL, F¥ T ANAOHEMICEED, S A T vy a vy B T E—LT
RFET 5% v > 7 AL E 31 WA 2RI RERAE 21T - 7 fiE 5, 2 AL D ENEEYE
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EEEERT 5=y 7B S, M%7 7 v M7+ — ARG & 25 LT,

¥, =y Ve ERBERHI N SUIRISIED o B, KB SRR EREAE L
Bfih 9% &7 LR —MERERRER 25 S E Z TR B D,

* (FUE) 0.1mg/LUAT. (FrHH) TemuBBQ & : 0.18 mg/L. AliExpress #T1V 7=7=#

FHELE E : 0.31 mg/L

Tl WA TA v a v B VTR DISNERA RSO S b B - RO
TR 2 AR5 9~ 5 At 20 T 2 )G AR iR A A FEh L, 4 S50 20> & [ OB L o G20k} -
By (BUF, BEROY) DR S L, BN - IGE 215 192 K 9 R L7, A ORER,
2 B BB HUIERIE - R ETR IR D CTh DY v 7 =7 L SRR KL S T h
L9V FABBBmE SN, SEENST Yy v Y I u— BA I U a Y X EENARL
IERGER} - s DHEGR SN (1 >ORGL TR/ avvaYF XU FOBMNERL T
MR ST, Bz, U7 a7 = 7 X EMONITE N VB 72 B P E L s C . BRI
T 5 LR, M8, FIE. B BBIMRHIN A EORIER 25 & 2 AREMER B D

Fio, WRENSEBINEMARLZHEATIRIISBEICTESL L), BRMEEE R — AL~
o N ERmAESEL S ) ICRAER WA TELET) ZHE#E LT,
<ift>
1=y vkt v o 7 LS B (2 85)
2AFRSHER B - BAST R A (4 BA)
3. MERR Ay DA FENE
4¥EAMETAR 2 E LB L7200 W A k

7. BREL, ~XN—LFEEXTHERORHATIG IR
ARAE AL 2024-11-18
https!//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=48677
BmERML AT 11 A 17T B, 2R &~ — KRBt & ORR T, ~/b—[ENK
PE R fd %2 42T (Autoridad Nacional de Sanidad e Inocuidad en Pesca y Acuicultura :
SANIPES) & #[H - ~ L —HOEFHARIEICET 5 THREEMOU* 4R LIz L6
M LTz,
* OB FHEAETEAEOREZAE AT LR - W . @B FE/EEHEOR & FH AL
OMEMIRGE T =72 E O s, QMR E 1AL E 8 O 72 8 O A BN SR
4o MOU OfiifkiE, 2024 4 1 HITHiAT S iz TEE - ~L—KEWEIERE] D7
G r—7 v THE T, B E A U7 DX VIR ATEAERL SN D & GEA#E
DA « B a2 L L, ~V—PEKEMOZ R EHE L0252 &N TE 5, £z, #)
LB FIRIC /R D, FEEF IR & 2 A MAHIK L, ERITHEE R KED e S b
02 %,
<TAF>
1.8 TR AR RE R ASR S O A & 5 vk
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2.~ —PEIKEEW) Dt NBLIL

8. Ja—ER

o IERGKCHIE - RIE LR DEIHEE

BAEERRAER 2024-11-15
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=48674

BAERRZ T, RS - N TEOEERER LICRIE L 12|88 2L 14 8
dn & ZE TR U CRIEE T 5, AEEIRT 2 T21ES) 260%, RibEkEE LTEMRTE
72wy TEEX|) (Psoralea corylifolia L - 7 Z ) NHERINT-,

o TUE=UVUHBBRHEN: TR ORIUGERE

A ERIER  2024-11-13
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=48670

BinER G Z AT, RnEE - INTRER PG L, fEsMREEE NRE L. [
OoZ hUERavEy (RMAAT 5ZT)] b, WEHRTHDLTE= T PN
il (1 mg/kg LF) ZifEm L TR (4 mgkg) SALizicsd, s 482 ikoeH ik L <Al
IHEFE S D,

® U HAR—NEMT (SFA : Singapore Food Agency) https://www.sfa.gov.sg/

1. 7VRYY—2X
® [Tiger Candy] IZF¥ ¥ 77 4 VHBRBAL TV
“Tiger Candy” found to be adulterated with Tadalafil

22 Nov 2024
https://www.sfa.gov.sg/mews-publications/newsroom/tiger-candy--found-to-be-
adulterated-with-tadalafil

VARV EET(SFA) L, [Tiger Candy | (ZEIEEA ORI ICHH S5 R )72
FIE LT T 4 VPRALTWEZ EARFER LT, HEF X6 OB A 1A XX
LWL BEINTWD, BT EEOMEEELZ SO LIRDB DD LR F¥ T 1 &
LT, YU AR—NVOBETREEBI 77 v 874 —LTHRFEIN TV, BEGEEHD,

@ U HR—IIRERIFET (HSA : Health Science Authority) https:/www.hsa.gov.sg/

1. HSA i34 947 Ty N7 —b ¢ OFOLFEER CEERER DLV F A~
R 3,000 LA & HIBR$ 5
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HSA Removes Over 3,000 Online Listings of Illegal Health Products in First Joint
Operation with Online Platforms
27 Nov 2024
https://www.hsa.gov.sg/announcements/press-release/hsa-removes-over-3-000-online-
listings-of-illegal-health-products-in-first-joint-operation-with-online-platforms

VU AR NRERET (HSA) 13, A 7407 Ty b7+ —LEHE (84h) & DY)
D TORBMERTHINT LD 2024 429 H 23 B2 5 10 A 23 HETOMIZ, 3,336 D&
E7 RS, (health products) ZHIBRL., v TR —/VOEFFEIGI LY — v /L A
TAT T Ty N7 —A EOREEIC 1,471 HFOBELZH Lc, Z OILFEERIZ, HSA 2
HERE 2R E UG EL D ORET D L VWO IV A EZ RS, HIFRS - -MIZITER
BEpH AL (48%) . WEAEHE (11%) . FUAEME SUIHEFE I Y A L 2K (10%), 2527
ML R (T%) . PERERERTRELS (5%) . BB (3%). #EAl (3%) MEE TV,

@ ~ofth

BEREZLHARER BRELEFZER) b
(BMZEERTIIRY BTy, B2 eBRE RIS S A TW A EREBHOELET, )

o CKEFBMEWERF S TATSDR), 7 ook/ba, 3390~ 8, KR, =y 7 r0%%
PR T a7 7 A v, R OFERERAAG T « 7 AGHIRIS B Sk D BEK ISR 2 FEE D4
JBA A OB T 07 7 A VO FAIRE N

o I T U HESLAREAREMITITRIVM), [R5 R E ORI OV T O
DALY (FEE R A AN IS < bhlg- B [ RetE O gE) & T 2l HEE AR

o FRINAE I EREBI(EFSA), FEMREIEICR T 2 IREICH T 2 IME RO LR O I
B4 DM E AR X B R RS E R AE

e T4 UV VEEERT )Y UMFZEFT(DA-PhilRice). I—/LT T A A D RGN BT
TEENT R A2 B3 D BEREHIPTHRIR O RIE L 2 s BRI RO 72 2 L 28k

o FA YU RIFHEAFFEFTBIR), BAETE L L CoOAET RZET 5 A4 AR

o CKEAMEESTEDA).FDAO AN LY B F — % _X— X T % Food Disaggregation
Database(FDA-FDD) D1 # & /23

ProMED-mail

o BRYE—T4VEY:HAA, B, ru=rITrOmEEk

Foodborne illness - Philippines (02): (MN) turtle meat, fatalities, chelonitoxin susp.
2024-12-03

https://promedmail.org/promed-post/?id=8720406

Source: GMA Network
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e~ FFHINT REOHFE TN 5D E DI A NORBEZ - WEM:, I8,
DENWREDIERZR Lz, 3 AP L, 30 ADHRPE TR A==, 7 A% (Frr=1
FL) WX LETEOWREMENH Y | FEMTON TN D, YRICED L. B ATHERE
HETH Y, MR THEESA TV,

IV
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